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CONDITIONS DE VENTE 
 

La vente sera faite expressément au comptant. Les acquéreurs paieront 16,67 % HT + TVA à 20,00 % en 
sus des enchères. 
 
L'exposition mettant à même les acheteurs de se rendre compte de l'état des timbres mis en vente, et de la 
composition des lots, aucune réclamation ne sera admise après l'adjudication. 
 
Tous les lots sont garantis authentiques et conformes à la description des catalogues et les cotes et 
estimations indiquées ne sont qu'à titre indicatif et ne seraient engager la responsabilité du Commissaire-
Priseur. 
 
Les commissaires-priseurs de chargent d'exécuter gratuitement les ordres d'achat qui leur sont 
confiés, et en particulier par les amateurs ne pouvant assister à la vente. 
 
ABREVIATIONS 
 
N     :  Neuf, état postal    TB   : Très beau, irréprochable 
Ob   :  Oblitéré     B      : Beau (défaut léger possible) 
S ch :  Sans charnière     AB   : Assez beau 
Ch   :  Cote charnière     GC  : Gros chiffres 
Nsg :  Neuf sans gomme    PC  : Petits chiffres 
 
Les numéros et cotes indiquées sont ceux en principe des catalogues YVERT et TELLIER 
pour la France et pour les autres pays. 

 
 

 
 
 
 
 
 

   
 FRANCE TIMBRES SUR LETTRES DES EMISSIONS DU XXè s.  
   
  Estimations 

685 GROUPE ALLEGORIQUE, TYPE SAGE - SUR LETTRE, dont 
chargés, avec intéressants petits CACHETS A DATE, AMBULANTS, 
ENTIERS, AFFRANCHISSEMENTS POUR L'ETRANGER.  Belles 
PUBLICITES MANUFACTURE PARAPLUIES, OMBRELLES 
LEON NEYRAT, AUTUN etc...190 lettres 

 
 
 
 

100/120 
686 MOUCHON SUR LETTRES 1900-1902 - n° 117, 15 c ORANGE (51 

LETTRES) n° 118 PAIRE 25 c CHIFFRES PEU COLORES n° 124 
10 c ROSE (8 lettres) n° 125, 15 c VERMILLON (25 LETTRES) n° 
127 (1 LETTRE). Au total 86 lettres 

 
 
 

40/60 
687 BLANC SUR LETTRES 1c, 2c, 3c, 4c, 5c,10c, DONT 26 LETTRES 

ENTIERS POSTAUX 5 c vert. 83 lettres 
 

20/30 
688 1927 - CAISSE AMORTISSEMENT  sur lettres n° 247, n° 248, deux 

lettres Ob. TB 
 

15/20 
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689 SEMEUSES FOND PLEIN, SEMEUSES LIGNEES SUR LETTRES 
BLANC, AVEC COINS DATES CAD LIMOGES (55 lettres) 
SEMEUSES DONT CACHET A DATE MOOSCH 5/4/17 ALSACE 
(RECONQUISE) dont CHARGES ET REC. (85 lettres).  
Au total 140 lettres 

 
 
 
 

50/60 
690 SEMEUSES FOND PLEIN, ET LIGNEES, sur lettres souvent dateurs 

avec flammes (quelques D.L.) 230 lettres 
 

30/50 
691 SEMEUSES FONDS PLEINS, SEMEUSES LIGNEES, 

SURCHARGES sur lettres, intéressant pour les affranchissements dont 
TELEGRAMMES, PNEUMATIQUES, CHARGES.  336 lettres 

 
 

50/60 
692 SEMEUSES FOND PLEIN SUR LETTRES 1914 à 1927. 68 lettres. 

FOND LIGNE : 18 lettres. Au total 86 lettres 
 

20/30 
693 PASTEUR SUR LETTRES : 1923-1926, n° 170 à n° 181, DONT 

EXPRES (tarif 3 fr) REC, VALEUR DECLAREE CHARGEE....   
88 lettres 

 
 

40/60 
694 PASTEUR, BLANC, MERCURE, IRIS, MERCURE SURCH. R.F. 

SUR LETTRES, dont oblitérations commémoratives. 162 lettres 
 

50/60 
695 MERSON SUR LETTRES 1900 -1925 n° 119 40 c, n° 144 60 c, n° 121 

1 fr, n° 145 2 f sur lettres CHARGE, ou REC avec cachets cire rouge. 
CARTE D'ABONNEMENT A LA POSTE RESTANTE,  1927, AFFR. 
2 T 5 fr bleu. 89 lettres 

 
 
 

60/80 
696 ORPHELINS DE GUERRE SUR LETTRES REC. (1928-30) N° 231 

1 f + 25 c CARMIN (31 ex Obl.), n° 230 50 c + 10 c (4 ex Obl.), n° 165, 
etc... + SEMEUSES PASTEUR, CAISSSE AMORTISSEMENT 
diverses N° 294, 1,50 f OUTREMER, COLOMBE DE LA PAIX SUR 
LETTRE n° 156, 15 c + 5 c CROIX ROUGE SUR LETTRE. n° 
244/245 LEGION AMERICAINE, 1931 s/ LETTRES.  
Au total 45 lettres 

 
 
 
 
 
 

100/120 
697 CROIX -ROUGE - SEMEUSE CROIX-ROUGE 10 c + 5 c Oblit. CAD  

1915-22 BANDES ENTIERS JOURNAUX,  10 c bleu SEMEUSE -  
9 enveloppes PORT PAYE 1956-64 

 
 

20/30 
698 IRIS 1939 et 1944 SUR LETTRES (76 LETTRES) MERCURE 1942 

et AVEC SURCH RF 1944 : 45 LETTRES ou C.P. Au total 122 lettres 
 

40/50 
 

699 
TYPE IRIS - ENTIERS POSTAUX 431 CP 80 c BRUN SUR CREME 
(36 p Obli) POUR BRIENNE LE CHATEAU, et DIENVILLE, THIL 
n° 433 1 fr CL1 NEUF - n° 651 CP 1 (9 p) n° 435 - CP1 1,50 
ORANGE - 654 cp 1 2 f 40 neuf. Correspondance commerciale Iris sans 
valeur. 55 CP                                                                             Cote : 350 € 

 

700 CERES SUR LETTRES 1939 ET SURCH n° 486 et n° 487, 5è 
REPUBLIQUE CERES DE MAZELIN, (quelques blocs) 112 lettres 

 
30/50 

701 MARIANNE DE GANDON : 1945 à 1955 - Différentes valeurs sur 
lettres, dont n° 733 et 732  100 f CARMIN, SEUL SUR PLI au total 138 
lettres 

 
 

60/80 
702 MARIANNE DE GANDON SUR LETTRES OU C.P. -  1946 à 1954 

AVEC FLAMMES ILLUSTREES. Intéressantes pour le tarif.  
150 lettres env. 

 
 

50/60 
703 IMPORTANT LOT DE TIMBRES SUR LETTRES,  ANNEES 1925-

30 à 1960 - CELEBRITES - SITES ET MONUMENTS - BLASONS - 
CROIX-    etc... enveloppes à publicités commerciales. REC - CHARGE 
OBLIT. PHILATELIQUES,  dans une boîte en bois 500 lettres env. 

 
 
 

50/80 
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704 AVEC BANDES PUBLICITAIRES DE CARNET : SEMEUSES, 
PAIX, EXPO COLONIALE 1931 sur LETTRES,  62 lettres 

 
30/50 

705 TIMBRES SUR LETTRES, ANNEES 40-50 avec OBLITERATIONS, 
FLAMMES, SUR COMMEMORATIFS, SITES ET MONUMENTS : 
126 enveloppes. Il est joint LETTRES RECOMMANDEES ANNEES 
25, 1930-40, avec oblitérations, 35 enveloppes. Au total 161 enveloppes 

 

706 PERFORES SUR LETTRES - DAUDET - IRIS - GANDON-PAIX - 
MERCURE SEMEUSES : CREDIT NATIONAL - SAUVAGE - 
DOOGHE - C.N.F. - HUILERIES DU NORD - CREDIT LYONNA IS 
WEYL - BANQUE JORDAAN - BELLE JARDINIERE - 
HACHETTE -MAUGER - KODAK - C.N.E.P. - VILMORIN - 
ANDRIEUX etc...41 lettres 

 
 
 
 
 

50/60 
707 LETTRES TAXEES - 1887 à 1947 chiffres Taxes à percevoir type 

Duval, recouvrement, gerbes dont Affr. insuffisant, trouvé à la boîte... 
142 lettres ou CP 

 
 

50/60 
708 FLAMMES MACHINES DAGUIN, SUR C.P. TROUVILLE REI NE 

DES PLAGES, 1928 - VALS LES BAINS FOIE, ITESTIN, 
ESTOMAC, 1934 - VAL D'ISERE 1850 M LA STATION 
SPORTIVE 1958 - COTE D'EMERAUDE PASSEZ L'ETE A 
PARAME 1938 - GERARDMER, LE PERLE DES VOSGES 1928 - 
BAGNIERES DE BIGORRE TENNIS CLUB, 1926 - ROYAT 
GUERIT LE COEUR et  L'ARTERIO-SCLEROSE, 1924 -  LA 
FOIRE EXPOSITION D'AUXERRE 11 - 20 MAI 1929, etc... 52 C 

 
 
 
 
 
 
 

20/30 
709 FLAMMES RECTANGULAIRES SUR C.P. EXPOSITION 

INTERNATIONALE DES  ARTS DECORATIFS PARIS,  avril-
octobre. 1925 - EXPO INT. PARIS 1937 - JEUX OLYMPIQUES 
PARIS 1924 - EXPO PHIL. DE NICE 1935 - GRAND PRIX 
AUTOMOBILE DE NICE 18 AOUT 1935 - VERSAILLES : FETE S 
DE NUIT 1929 - FUMEZ LES CIGARES CELTIQUES 1937 - 
UTILISEZ LA POSTE AERIENNE 1925 - PAU : GRAND PRIX 
AUTOMOBILE CLUB DE FRANCE 1930 - FOIRE DE LYON : 24  
OCT 1926 - LE VIN DE FRANCE NOURRIT, GUERIT, REJOUI T - 
N'ACHETEZ QUE DES BAS FRANCAIS : TROYES, 1931 : 110 c 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20/30 
710 EXPOSITION PARIS BEAUX-ARTS 12 NOV 1900 - CACHET 

FLAMME DRAPEAU EXPO UNIVERSELLE 1900 (CACHET DU 
VILLAGE SUISSE) (3c) - OBL. MACHINE CHAMBON 1913 
CHALONS S/M. 7 LIGNES TRETS - EXPOSITION COLONIALE 
1931 (5 c) EXPO DE 1937 PARIS (5 c) - BUREAU DE POSTES DU 
PRINTEMPS, FLAMME  20/04/28 134 - TOUR EIFFEL, SOMMET 
1927 - EXPO DE NANCY : 23/08/1909 - PARIS RECETTE 
PRINCIPALE, COURS PRATIQUES 14/09/1912 CARNET 
OSUVENIR PARIS EXPO 1937, PHOTOS-TIMBRES, sur CARTES-
POSTALES, 31 c 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

30/50 
711 CHAMBRE DES DEPUTES - SENAT - SEMEUSE, TYPE PAIX 

SUR ENVELOPPES ENTETE DE LA CHAMBRE DES DEPUTES 
EN 1906 à 1932 CAD PARIS CHAMBRE DES DEPUTES - 
PRESIDENT  DE L'ASSEMBLEE DE L'UNION FRANCAISE 1947 -
1948...  PREFET DE POLICE : Mr LEPINE. 40 enveloppes 

 
 
 
 

40/50 
712 LOT DE 32 LETTRES REBUTS, DETERIOREE ET RETARDEE 

PAR ACCIDENT, NE PAS TAXER, 1937 - LE DESTINATAIRE 
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N'A PAS PU ETRE ATTEINT,  1940 - RETOUR A L'ENVOYEUR 
DESTINATION ENVAHIE NOVEMBRE 1914 - TROUVEE A LA 
BOITE INCONNU - NON RECLAME - PARVENU SANS 
ADRESSE 1925 - REFUSE, TAXE  1921 - CARTE-LETTRE 
REMBOURSEMENT  1950 

 
 
 
 

30/50 
713 PNEUMATIQUES, SUR LETTRES, type MERSON SEMEUSES 

fonds pleins et lignées, MARIANNE DE GANDON 6 CARTES-
TELEGRAMMES ou CARTES PNEUMATIQUES (1895-1950) 
Grands cachets dateurs PARIS, avec RUE. 30 lettres 

 
 
 

30/40 
714 MACHINES A AFFRANCHIR HAVAS (notice) BEAUCOUP AVEC 

FLAMMES PUBLICITAIRES DE 1928 à 1970, TARIFS DIVERS - 
FRANCE dont : AUTOMOBILES - LATIL, HOTCHKISS - 
CHENARD- WALKER - ROSENGART - VITOS - AIR-FRANCE - 
MICHELIN - DUNLOP etc...260 Lettres. - Etranger : 42 lettres dans 
une boîte à chaussures 

 
 
 
 
 

50/60 
714 bis AFFRANCHISSEMENT MACHINE CHAMBON 1913 à 1916 sur 

cartes-postales (10) 
 

715 MACHINE A AFFRANCHIR AVEC FLAMMES, ENCRE ROUGE 
sur CARTES-POSTALES PARIS 1929 - ABBAYE DU MONT ST 
MICHEL 1930 à 1932 15 c, 20 c, 40 c (8 c) - GRANDE 
CHARTREUSE 1937-38  : 30 c et 50 c - LE LAROUSSE 
DICTIONNAIRE  1933 : 40 c - EXPO PHIL. PARIS 1936 : 01 (4 c) 
EXPO INTER.  1937 : 0,30 - 0,50 (3 c) - AIR FRANCE  1957 : 18 F 
etc.... 50 c 

 
 
 
 
 
 

30/40 
716 PREOBLITERES SUR LETTRES - SEMEUSES FONDS PLEINS, 

CERES DE MAZELIN, MARIANNE DE GANDON, BLANC, 
MERCURE.... 80 lettres 

 
40/60 

717 GREVE DE FACTEURS, SEMEUSE 10 c ROUGE SUR LETTRE, 
OBLIT. GRAND CACHET ENCRE BLEUE, CHAMBRE DE 
COMMERCE DE PARIS 18 MAI 1909 pour Paris - SEMEUSE 5 c 
VERT SUR LETTRE, GRAND CACHET, CHAMBRE DE 
COMMERCE DIJON 15 MAI 1909 :  Chambre de Commerce et de 
l'Industrie, grand cachet encre violette Marianne de Cheffer 31 mai 1968 
pour Fontaine les Grès. 3 lettres 

 
 
 
 
 
 

50/60 
718 LYON - PRECURSEUR 1894 - EXPOSITION INTERNATIONALE 

et COLONIALE CARTE ENTIER POSTAL - PRECURSEUR 
SAGE BLEU-CLAIR 15 c - T.P SAGE 25 c sur rose (n°97), ob. cachet 
à date LYON - EXPOSITION 5è/29 AVRIL 94, illustrée par J. 
GRISARD A LYON, Impr. J. BRUN à LYON n°233 émise par la 
SOCIETE PHILATELIQUE LYONNAISE (tirage à 600 ex.) - 2°) 
LETTRE PARIS : EXPOSITION UNIVERSELLE 10 MAI 1900, 
Affr. n°90, 15 c bleu sage, FLAMME DRAPEAU R.F. 2 lettres         TB 

 

719 TYPE PAIX SUR LETTRES (1933-1940) CACHETS A DATE 
AVEC FLAMMES, affranchissement 173 lettres 

 
40/50 

720 GOUVERNEMENT PROVISOIRE ( 1944-1947) 50 lettres 
MARIANNE DE DULAC - ARC DE TRIOMPHE, COQ 59 lettres = 
au total 109 lettres 

 
 

40/50 
721 PAQUEBOTS - MARINE MILITAIRE - SERVICE A LA MER  - 

CACHETS PAQUEBOTS - BORDEAUX A BUENOS-AIRES 21 
SEPT 1902 - MARSEILLE A YOKOAMA 11/5/26 - MARECHAL 
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BUGEAUD : Cie GENERALE TRANSATLANTIQUE, 1905 - 
PAQUEBOT LOTUS, 1831 - PAQUEBOT LOTUS Ob des 
MESSAGERIES MARITIMES : BEYROUTH 1931 - PAQUEBOT, 
Cad POR-SAID (EGYPTE) 8 juillet 1906 - L'AUTRALIEN : 
MARSEILLE A NOUMEA LIGNE T n°4 1 JANV. 1903 - 
MARSEILLE A LA REUNION n°5 15/10/1929 -  PAQUEBOT 
BERNARDIN DE SAINT-PIERRE - PAQUEBOT ERIDAN DES 
MESSAGERIES MARITIMES 16/10/1949 - CONSTANTINOPLE : 
SERVICE A LA MER FORCES NAVALES EN ORIENT 6/6/1920 - 
SAIGON PAQUEBOT CONSTANTINOPLE FORCES NAVALES 
EN ORIENT : 08/06/1920, POSTE A LA MER - PORT-SAID : 
PAQUEBOT : MARIANNE DE GANDON 15 f ROUGE, obl. 
EGYPTIENNE LOSANGE DE POINT, Cad en langue ARABE 
ENCRE BLEUE - 1er DEPOT DES EQUIPAGES DE LA FLOTTE : 
CHERBOURG 6/12/1914 - SERVICE A LA MER - PORTE-AVION 
ARROMANCHES 30/01/1956 - JONQUE CHINOISE SAIGON : 
Blanc Ob. LIGNE n°7, 17 août 1905 - ALGER : CROISEUR FOCH 
14/02/39 - BERGEN : CHARGEURS REUNIS "FOUCAUD" 1934,  
45 C.P 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60/80 
722 SELECTION OBLITERATIONS DE FORTUNE PERFORE, 

GARE, RECETTE AUXILIAIRE 1904 TROUVE A LA BOITE 
JOUR DE L'AN, OR, RECTANGLES DE POINTS 63 cartes 

 
 

60/80 
723 350 LETTRES DIVERSES : POSTE AERIENNE - TYPE SAGE - 

TRI-AUTOMATIQUE - REC et CHARGE - 144 PLIS 
AFFRANCHIS 1925 à 1951, dans une boite en carton 

 
 

50/60 
724 

 
 
 

SAGE - MOUCHON - SEMEUSES LIGNEES, PERFOREES 
ALSACE RECONQUISE, AUBE, FLAMMES ILLUSTREES 
PETAIN, DULAC, BLANC, MERSON, ETRANGER, 400 lettres 
environ dans une boîte à chaussures 

 
 
 

50/80 
 
 

   
 AVIATION : 1ères LIAISONS AERIENNES - PAQUEBOTS  
   

725 1927 - PREMIER SALON INTERNATIONAL DE L'AVIATION à 
MARSEILLE : MERSON SURCH. POSTE AERIENNE n°1 2 F 
orange et n°2, 5 f bleu et chamois n°217 sur LETTRE avec OBLIT. 
CACHET MARSEILLE SALON DE L'AVIATION NAVIGATION 
30.6.27                                                                                         Cote 500 € 

 
 

726 12 NOVEMBRE 1937 - INAUGURATION DE L'AEROPORT DU 
BOURGET, GRAND CACHET DATEUR PARIS 118 13 Rue 
d'Amsterdam, AFFR. à 1 fr, grande flamme illustrée.                         TB 

 
 

40/50 
727 1ères LIAISONS AERIENNES 1°) 1ère LIAISON AERIENNE DE 

NUIT : PARIS, BORDEAUX, PAU PAR AIR BLEU 10 mai 1939 - 2) 
BRON-AEROPORT RHONE 1er juin 1938 - 3) CACHET LE 
BOURGET PORT AERIEN : 224 1-6-1838 - 4) 1er COURRIER 
AERIEN MONTPELLIER MARSEILLE 30 mai 1939 - 5) PARIS 
AVIATION 7/12/46, 10è ANNIVERSAIRE MORT de J. MERMO Z 
1936-46. Pour BUENOS AYRES - 6) BRON AEROPORT 27/09/37 via 
MARSEILLE - 7) ALGER GAO BAMAKO, REGIE AIR AFRIQUE, 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ouverture de la ligne, 22 février 1938 - 8) SERVICE POSTAL AERIEN 
SANS SURTAXE : PARIS AVIATION 1er JUIN 1939 PARIS 
VARSOVIE - 9) FRANCE-TURQUIE VIA TUNIS, DAMAS, CAD 
PARIS R.P. AFFR. AVION 2/8/45, 19 h - 10) PARIS-NICE, 
INAUGURATION 18 FEVRIER 1938 - 11) PARIS-AUCKLAND : 4 
février 1957 - ALGER-PARIS PAR AVION : EXPOSITION 
PRISONNIER : 15 FEVRIER 1946 (3) 14 pièces 

 
 
 
 
 
 

80/100 
728 1ères LIA ISIONS AERIENNES - 1) AIR FRANCE 1er VOL PARIS, 

ALGER, AJACCIO, TUNIS, dans la journée du 2 avril 1935 - 2) 1er 
COURRIER AERIEN MONTPELLIER-MARSEILLE 30 mai 1939 - 
3) PARIS-NICE, INAUGURATION 16 février 1936 - 4) 1ère 
LIAISON AERIENNE POSTALE DE NUIT MONTPELLIER-
PARIS : 4 mai 1953 - 5) 20è ANNIV. AEROPOSTALE FRANCE 
AMERIQUE DU SUD, CAD PARIS AVIATION 7/3/1948 - 6) 1er 
TRANSPORT POSTAL INTERNATIONAL PAR HELICOPTERE 
STRASBOURG-LUXEMBOURG 1er JUIN 1952 - 7) PARIS-
AUCKLAND 4 FEVRIER 1957 - PARIS NEW-YORK BOEING 
CARGO 770-320, AIR FRANCE 1er sept 1965 - 8) 1ER VOL JET 
CLIPPER, PARIS - NEW-YORK SAN FRANCISCO 1er avril 1967 - 
9) DAKAR-PARIS PAR AVION A REACTION 20 février 1953 - 10) 
1ère LIAISON AERIENNE PARIS-CASABLANCA, PAR 
AVIATION A REACTION 19 février 1953 - 11) LE BOURGET 
PORT AERIEN : Cad 8 h 15, 1/6/1938 pour L'ANGLETERRE, 
LONDRES - 12) 1er VOL K.L.M : CURACAO, TRINIDAD 
SURINAME : Grand Cad à sept. 19369 - 13) PARAMARIBO 
SURINAME 27/08/38, avec SIGNATURES AUTOGRAPHES DE 
L'EQUIPAGE. Au total 13 lettres 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60/80 
728 bis STRASBOURG - LUXEMBOURG : 1er TRANSPORT POSTAL 

INTERNATIONAL PAR HELICOPTERE  1er juin 1952, affr. à 30 f. 
n° 923 - FRANCE - FINLANDE :  1er Juin 1939, PARIS - AVIATION 
COURRIER du FERSTIVAL INTERNATIONAL DU FILM  12/09 
1946 à CANNES : 220 plis numérotés (3 env) - NICE - GRIMALDI : 
1er ESSAI DE LESTAGE DE PLIS 12 octobre 1946 nté (3) 
PREMIERE LIAISON AERIENNE DIRECTE PARIS- AUCKLAND  
4 février 1957 (2 env) - 10è ANNIVERSAIRE AEROPOSTALE  Jean 
MERMOZ (1936-1946) PARIS AVIATION  7/12/46 - 1er VOL DU 
CONCORDE 001 FRANCO-ANGLAIS - TOULOUSE - BLAGNAC  
2/3/1969 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30/40 
729 1962 - PAQUEBOT FRANCE : TIMBRES SUR ENV. ILLUSTREES 

grands cachets à date - LE HAVRE NEW-YORK, 3 FEVRIER 1962, 
LE HAVRE (5) - EXPO : LES PAQUEBOTS FRANCE 12.1. 62, LE 
HAVRE (1) - PAQUEBOT FRANCE, POSTES AT SEA QUEBEC, 
18 JUILLET 1867 (3) - CROISEUR DE GRASSE, 1972 (3) 12 pièces 

 
 
 
 

20/30 
730 20 MAI 1935 - PAQUEBOT NORMANDIE, 1èere LIAISON 

POSTALE LE HAVRE - NEW-YORK,  le timbre 1,50 F bleu et LA 
VIGNETTE et son CACHET à l'encre violette sur trois lignes, sur C.P - 
de  voyage Inaugural du Paquebot France du 11 janvier 1962 Le Havre 

 

730 bis  1938 - INAUGURATION DE LA LIGNE POSTALE AERIENNE 
PARIS - NICE : 16 FEVRIER 1938 PA n°8, 85 c vert foncé, grand 
cachet à date ORANGE 16/2/38 VAUCLUSE                                    TTB 
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 Lettres, CPA - GUERRE 1914-1918 - 2è GUERRE MONDIALE 1939-

45 - ARMEES ALLIEES - ALSACE-LORRAINE - CROIX ROUGE  
- PRISONNIERS DE GUERRE 

 

   
731 1914-1919 : POSTE MILITAIRE F.M. - TRESOR et POSTES CAD 

AVEC MARQUE DE SECTEUR POSTAL, BUREAUX 
AMBULANTS, CENSURE SUR LETTRES ou D.L. 203 lettres 

 
 

50/60 
732 GUERRE 1914-18 - FRANCHISE MILITAIRE F.M. - CAC HETS 

TRESOR ET POSTES AVEC N°, PETITS CACHETS DE CORPS, 
GRANDS CACHETS ENCRE VIOLETTE DES DIVERS 
REGIMENTS, HOPITAUX MILITAIRES POSTES BUREAU-
FRONTIERES - CARTES-LETTRES DE L'ESPERANCE F.M. 
JOFFRE, VERSO ILLUSTRE - PETIT BLEU 1916 - HONNEUR 
AUX ALLIES 1917. Troupes en campagne. 73 lettres 

 
 
 
 
 
 

40/50 
733 GUERRE 1914-18 - CARTES-POSTALES en FRANCHISE, 

FAISCEAUX DE DRAPEAUX, type STERN GRAVEUR - 
''FRANCE QUAND MEME'', CERTAINES AVEC CACHETS 
TRESOR et POSTES AVEC N° SECTEURS - MAILLY, BOURGES 
etc... Ill. par SCOTT, YSER, FUSILIER MARIN (4 CP en 
FRANCHISES ITALIENNES) 62 pièces 

 
 
 
 
 

30/40 
734 OBLITERATIONS FRANCHISES MILITAIRES TRESOR ET 

POSTES 1914 à 1924 sur CP 86 cartes postales 
 

30/50 
735 GRANDS CACHETS MILITAIRES DES CORPS D'ARMEES, 

GUERRE 1914-18, sur C.P. ANCIENNES 230 c 
 

50/60 
736 GRANDS CACHETS HOPITAUX MILITAIRES CACHETS DE 

CORPS D'ARMEES, CACHETS OVALES, DE GARE, LINEAIRES 
1914-1918 - MAIRIES F.M. - TRESOR ET POSTES 
RECRUTEMENTS, SUR CPA etc.... Bel ensemble. 190 cartes 

 
 
 

40/50 
737 1919 - CONGRES DE LA PAIX VERSAILLES Oblit. du 7.5. 1919 sur 

LETTRE avec n°123, MERSON, 5 f bleu et chamois                      T.T.B 
 

30/50 
738 TIMBRES FRANCHISES MILITAIRES SUR LETTRES (SURC H. 

F.M. 1901 à 1939 - n°1, 15 c ORANGE - n°2 15 c vermillon (20e 
CORPS D'INFANTERIE, 156è REGIMENT CACHET A L'ENCRE 
BLEU) (6 ex) n°3, 15 c vert-olive, obl. TOUL 1904-05, MEME 
CORPS 156è (12ex dont UN SANS POINT APRES M.) - N°4, 10 c 
ROSE (3 ex 1906-11) - n°5, 10 c rouge (138) (12 ex) - n°6, 50 c rouge 
(3 ex) 1933, Obl. CONSTANTINE et SOUSSE - n°8 65 c A.O.F 
DAKAR et DIEUZE 1939 - n°9 90 c OUTREMER 1946 (2ex)  
40 lettres 

 
 
 
 
 
 
 
 

50/60 
739 PRISONNIERS DE GUERRE en ALLEMAGNE 1914-18 Ob. de 

CORPS D'ARMEES ALLEMANDES - 
KRIEGSEFANGENENSENDUNG, oblitérations intéressantes, 
40 lettres ou cartes 

 
 
 

40/60 
740 ALSACE-LORRAINE - OCCUPATION ALLEMANDE - 

CACHETS DE GARES TRAINS AMBULANTS : COLMAR - 
SCHNIERLACH 16/07/09 - STRASBOURG BASEL 24:/11/08 - 
STRASBOURG - MULHOUSE 23/06/06 - JERYHEIM 03/01/03 - 
ZELL XIV CORPS D'ARMEE 1915 - BOLLWEILLER 
LAUTENBACH 21/09/08 - NIEDERWEILLER 16/09/11 - METZ  - 
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MULHOUSE DAMMERKIRCH - MEMEL - BAVIERE - CP 
PRESIDENT ROSSEVELT et PRINCE HEINRICH - Cachet 
BREME-NEW-YORK POSTE A LA MER ALLEMANDO - 
AMERICAINE 2 février 1902 etc.... tous sur CP illustrées 80 c 

 
 
 

40/60 
741 ALSACE LORRAINE - AFFR. DE L'EMPIRE  ALLEMAND  SUR 

LETTRES, DETTINGEN - GROSS HETTINGEN 1878, 1873, 1880 
pour WASSY (4 lettres) ADMINISTRATION DE L'ALSACE 
THANN, CAD. MOOSCH 13/09/18 - CP avec CACHET 
AMBULANT ALLEMAND STRASBOURG MOLSHEIM GARE 
ZUG 482, 29.12.08 - CPA 79è D'INFANTERIE, 7 sept 1916 - AFFR 
MIXTE HENDENBURG MOSELLE 15.12.40 - ALSACE 
LORRAINE OCC ALSACE LORRAINE 1939-45 12 timbres Ob 

 
 
 
 
 
 
 

40/50 
742 SAINTE-HELENE (PRISONNIER DE GUERRE) LETTRE AFF R. 

MOUCHON 25 c bleu, cachet à date 3 AVRIL 1901, PARIS Rue 
SINGER, adressée au Général CRONGE à SAINTE-HELENE griffe 
manuscrite, "BY PERMISSION OF THE BRITISH GOVERNOR 
cachet circulaire CENSOR PRISONERS OF WAR 

 
 
 
 

40/60 
743 CROIX-ROUGE - 1ère et 2ème GUERRES MONDIALES FRANCE, 

BELGIQUE, SUISSE, U.S.A. - CP SANITAIRE - Y.M.C.A 
AMERICAN - AGENCE DES PRISONNIERS DE GUERRE A 
GENEVE - CENSURE ALLEMANDE 1942 - CACHET : HOPITAL 
AUXILIAIRE n°4, SAINT-DIZIER 3 JANV 1915 etc... CUIVRE DU 
TIMBRE Sté de SECOURS AUX BLESSES LAUSANNE : 45 lettres 

 
 
 
 
 

50/80 
744 TARIFS - OCTOBRE 1937 NOVEMBRE 1942 - Coll. COINS 

DATES NEUFS MERCURE AVEC DIFFERENTES ANNEES, 
MILLESIMES n°406 à 411 - 412/416 A, 414 B - Type PAIX 368, 370, 
371, 375 A - Type IRIS 24 MAI 1939 : n° 431, n°432/433, 433 A pour 
CARNETS 434/435 variété CERES n°373 2 f rose avec 1941 (erreur) à 
376 - SEMEUSE SURCH 476 - EPREUVE de LUXE (n° 476-477) - 
478 DIVERS ETATS - 479/482 - 483/487 - 1942 : MERCURE n°538, 
546/547 542 (rouge vif en feuille) NON DENT nuances de couleurs à 549 
avec divers états et oblit. sur reliure marron 

 
 
 
 
 
 
 
 

120/150 
745 ARMEES ALLIEES EN ORIENT, POSTE AERIENNE GRAND 

CACHET RECTANGULAIRE. Long : 80 mm de GALATA 
CONSTANTINOPLE, cachet à date TRESOR et POSTE 22/09/109 - 
N° 506. Pli rare                                                                            Cote 150 € 

 
 
 

746 POSTES MONTENEGRINES en EXIL à BORDEAUX 1916 - n°1 et 
n°2 - 1940 - VIGNETTE INFANTERIE DALLAY 10 A - DIPT YQUE 
FM - SOLDAT AVEC BANDELETTES  

 

747 AUTRICHE - VIENNE 1906 - Fr. JOSEPH sur 7 LETTRES 5, 10, 25 
H, 50 H (22 lettres) - SALONIQUE, LEVANT 1 P. BLEU 1909 (4 
lettres) SMYRNE 5 c 1913 - SALONIQUE, LEVANT ITALIE N 25 c 
SURCH 1913, D.L. au total 34 lettres 

 

748 BELGIQUE - GOUVERNEMENT BELGE EN EXIL - GRAND P LI 
AFFR. DU HAVRE, Cad LE HAVRE SPECIAL, Seine Inf. 29/3/15 - 
108/110 - 113 à 115, 118 à 120, 126/127 (CROIX ROUGE) n°130 - 
GRIFFE SERVICE A LA REINE (Elisabeth) 1935 - SERVICE DU 
ROI 1935 - POSTE MILITAIRE 1917 (6) avec CENSURE (sous 
chemise) 

 
 
 
 
 

30/40 
749 LETTRES OU CARTES-LETTRES, FORMAT 7 x 12,5 cm - FM 77  
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BAT DU GENIE A BESANCON 1918 (16 p dont une CONTROLE 
POSTAL MILITAIRE) Affr. à 25 c SEMEUSE 1920 (16 p) DIVERS 
(13) au total 41 pièces 

 
 

20/30 
750 CORRESPONDANCE DE PRISONNIERS de GUERRE 

FRANCHISE POSTALE : 1940, 41, 42 
KRIEGSGEFANGENENPOST AVEC N° DU PRISONNIER, NOM 
DU CAMP, STALAG ou OFLAG (92 p voyagées). Joint : 58 pièces sur 
papier vert de gris, neuves 150 pièces 

 
 
 
 

50/60 
751 CORRESPONDANCE DES PRISONNIERS DE GUERRE 

(KRIEGSGEFANGENENPOST) 1941-1942-1943 avec n° de Stalag : 
102 CARTES-LETTRES, documents occupation allemande à 
BRIENNE LE CHATEAU  

 
 
 

50/80 
752 CORRESPONDANCE DES PRISONNIERS DE GUERRE 

LETTRES, CARTES POSTALES AVEC REPONSE 1940, 41, 42, 43, 
44, AVEC MARQUE DE STALAG, CENSURE n° DU PRISONNIER 
et du CAMP au total 101 pièces 

 
 
 

40/60 
753 CORRESPONDANCE FAMILIALE ENTRE ZONE OCCUPEE et 

ZONE LIBRE, en VENTE DES LE 26 SEPTEMBRE 1940, CARTS 
ENTIERES POSTAUX, IRIS brun sur gris, et coul. variable N ou Ob 
(UNE DE GUINEE Fr. RARE)  139 CP                                    

 
 
 

40/50 
754 1942 - 44 - CACHET AVEC LA FRANCISQUE MINISTERE de 

L'INTERIEUR, ETAT FRANCAIS (ZONE OCCUPEE) 
DIRECTION DE LA GARDE des COMMUNICATIONS 31/10/1942 
- TROYES - VILLE de SAINT-PALAIS (Charente-Maritime), cachet 
encre violette avec FRANCISQUE - GRAND CACHET ENCRE 
BLEUE CROIX DE LORRAINE, BATAILLON YVAN F.F.I 
19/12/44 - PETAIN DE TROYES, RETOUR CONTENU NON 
ADMIS, CENSURE ALLEMANDE (2). 10 pièces 

 
 
 
 
 
 
 

30/50 
755 MARECHAL PETAIN SUR LETTRES - PERIODE 1942 à 1944, 

type HOURRIEZ et BERSIER avec intéressants cachets et flammes, 
tarifs postaux et recommandés 317 lettres 

 
 

60/80 
756 MARECHAL PETAIN (1940-44) - ENSEMBLE D'ENVELOPPES 

OU CP AFFRANCHIES DONT UNE FRANCHISE : LE CHEF DE 
L'ETAT FRANCAIS CONSEIL DE LA FRANCISQUE, VICHY 
20/12/1943  135 enveloppes 

 
 
 

50/60 
756 bis GUERRE 1939-45 - LETTRES EN FRANCHISE MILITAIRE, 

AVEC GRANDS CACHETS ENCRE VIOLETTE DES CORPS 
D'ARMEE, HOPITAUX, VAGUEMESTRES, INFIRMERIE,  etc...   
95 LETTRES CARTES POSTALES FRANCHISE MILITAIRE 
F.M. - ENTIERS ZONE LIBRE 1940 36 C.P. 

 
 
 
 

60/80 
757 ALSACE-LORRAINE 1933-36 - HINDENBURG Surch n° 8 à 23 - 

n°24/39 Neufs ch 32 timbres 
 

15/20 
758 1945 - POCHE DE SAINT-NAZAIRE n°8 et 9, 50 c et 2 f. 

Lithographiés 2 t. N. TB.                                                            Cote 375 € 
 

759 1945 - SAINT-NAZAIRE, CHAMBRE DE COMMERCE SUR 
LETTRE, n°8, 50 c vert foncé, n°9, 2 fr brun lilas, PETAIN 4 f bleu, 
obl. grand cachet à date PONTCHATEAU 9.5 1945 pour GUERANDE 
(photo) Ob. TB                                                                            Cote 450 € 

 

760 1945 - SAINT-NAZAIRE, CHAMBRE DE COMMERCE, n°8,  n°9, 
SURCH LIBERATION à PETAIN vert 4, 50 f, Obl. SEVERAC (Loire 
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- Atlantique), pour GUERANDE (photo) Ob. TB                      Cote 450 € 
761 1940 - DUNKERQUE , SUR ENVELOPPE - PAIRE MERCURE 50 c 

rouge surch "BESETZTES GEBIET NORDFRANKREICH", oblit. 
Cad. DUNKERQUE 12 h 30 4.7.40 Nord (affr. 1 fr lettre simple) (photo) 
Ob. TB                                                                                         Cote 140 € 

 

762 1944 - ENVELOPPE DE GAULLE, POSTE SPECIALE F.F.I M.L.N, 
Affr. PETAIN 1,50 fr brun surch D'UNE CROIX DE LORRAINE Cad 
22/08/1944 (Maison A. MAURY ) Ob. TB  

 
 

20/30 
763 ALLEMAG NE SUR LETTRES (1900 à 1913) GERMANIA 

LEGENDE DEUTSCHES REICH n°68 5p. vert - n°69, n°70, 71, 72, 
73, 74 dont EXPRESS, REC. avec oblitérations dont ALSACE 67 lettres 

 
 

50/60 
764 ALSACE LORRAINE (1882 à 1941) : LETTRES : OTTANGE 

(Forges) (54) 20 Déc 1882, 20 pf bleu (2) - DANNEMARIE Cad 
27/11/15 ALSACE - MOOSCH Cad 25/08/15 Alsace - WESSERLING 
Cad 08/11/15 ALSACE et Cad 16/12/15 ALSACE au verso deux grands 
cachets encre bleu de la COMMUNAUTE - THANN 1916, étoile - 
HINDENBERG 25 pf bleu surch ELSAS ou LOTHRINGEN 1941 (5)  
toutes avec bandes collées CENSURE ALLEMANDE etc... 19 lettres 

 
 
 
 
 
 

50/60 
765 ALLEMAGNE - AFFr. ADOLPH HITLER 1941-43, sur le ttres, C.P. 

marques de Censure 22 lettres 
 

50/60 
766 REICH - ADOLF HITLER 1941 -1944 sur LETTRES - N° 717, 25 p 

outremer - n° 718, 30 p vert olive - n° 720, 50 p. vert foncé, Ob 
BACHNAMS 1943 et FRIEDRICH HAFEN, n°708 et n°715, n°723 
sur CP - TRAVAILLEURS FRANCAIS et ALLEMANDS 1944 - 
Certaines avec BANDE CENSURE pour TROYES 92 lettres 

 
 
 
 

50/60 
767 ALLEMAGNE (1941-1944) : C.P ENTIER POSTAUX, 

PRISONNIERS DE GUERRE A L'EFFIGIE D'A HITLER, POUR 
TROYES (ZONE OCCUPEE) (35 p) - QUATRE DOCUMENTS 
AVEC GRANDS CACHETS - ILLUSTRES ALSACE : 
WESTHOFEN 09/12/43 - RAPPOLTSWEILER 03/12/43 
(RIBEAUVILLE) TURKHEIM 03/12/43 (ses vins) - KIENZHEIM 
06/02/44 - 10 LETTRES AFFr. A HITLER 25 BLEU 30 VERT AVEC 
MARQUES CENSURES 1943 (POUR TROYES) Au total 55 pièces 

  
 
 
 
 
 
 

60/80 
768 KRIEGSGEFANGENENPOST - CORRESPONDANCE DES 

PRISONNIERS DE GUERRE 1940 AVEC MARQUE DE STALAG 
FRANCHISE, enveloppes diverses. 66 lettres 

 
 

40/50 
769 FESTUNG LORIENT 1945 - PETAIN 1 f 50 Brun rouge surch 

FESTUNG LORIENT SUR LETTRE, GRAND CACHET ENCRE 
VIOLETTE A L'AIGLE et CROIX 22 Fev 1945 FESTUNG 
LORIENT ZENZUR, BANDE DE CONTROLE OUVERT PAR H.V 
AUTORITES MILITAIRES (n°10 DALLAY, page 720) Très rare 
                                                                                                     Cote 575 € 

 

770 L.V.F - LETTRE AFFR PA n°5, F.10 F CARMIN ET BLEU SURCH 
FRONT DE L'EST + A HITLER 5 F vert et 20 Pf bleu, Obl cachet 
FELDPOST, 25.3.42, aigle et sa croix (DALLAY p 703) Très rare. 
                                                                                                     Cote 750 € 

 
 
 
 

771 1943 - 44 - TIMBRES AMERICAINS P.A. MILITAIRE 6  C,   
QUATRE SURCHARGES DIFFERENTES R.F. - Base de BONE, 
CASABLANCA, BIZERTE (S Ch) signature U.S et CALVES 
4 timbres N TB                                                                            Cote 400 € 
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772 1939-1940 - CAMP DE GURS sur LETTRES n°10, 90 c outremer 
Surch F. CAD CAMP DE GURS, BASSES PYRENEES, 30/10/39 (2) - 
CAMP JOFFRE, PRISONNIERS DE GUERRE A RIVESALTES 
(censure n°2) - n°10, 90 c bleu sur ch. F. cad perlé ST MARTIN, 
REFUGIES ESPAGNOLS CAMP DE ROCHE BAIAN, 1940 - 4 
lettres 

 
 
 
 

50/60 

773 LETTRES : GOUVERNEMENT PROVISOIRE 1944 et 1945 ARC 
DE TRIOMPHE de L'ETOILE, COQ et MARIANNE D'ALGER 
dont oblit. AUBE (50 p) dont n°701, 50 f seul sur L. 109 lettres 

 
 

50/60 
774 OBLITERATIONS DE REMPLACEMENT, timbres sur LETTRES 

OU GRIFFES 26 JUILLET 1940 - HAUTE-MARNE (19 LETTRE S) 
- BOURBONNE - BOURMONT - CHALINDREY - CHAUMONT - 
NANCY 5/7/40 - SENON 14/11/40 VIEILLES MAISONS 31 août - LE 
DESTINATAIRE N'A PU ETRE ATTEINT JUIN 1940 - INADMI S, 
ZONE LIBRE - PARIS GARE - PAIRE MERCURE 50 c sur TAXE 
PERCUE SUR LE TIMBRE, cachet à date 23 MARS 1945, PIRAC 
SUR MER (LOIRE INFERIEURE) 42 lettres 

 
 
 
 
 
 
 

50/60 
775 OBLITERATIONS DE REMPLACEMENT SUR LETTRES DONT 

24 CACHETS TROYES, 1 : BAR SUR AUBE, 1 : GYE SUR SEINE, 
CHAUMONT GARE, PARIS A BELFORT, BRAINE (AISNE), 
GARE DE L'EST etc... de 1929- 1960 - 41 lettres 

 
 
 

40/50 
776 DE GAULLE M.L.N. bleu et PETAIN 1 f 50 surch PARIS LIBERE, 

POSTE SPECIALE F.F.I. 24/8/1944, sur lettre                                 TTB 
 

30/40 
777 1942 - PETAIN SURCH BATIMENT DE LIGNE RICHELIEU n°15 

a . B. d. F (photo) N TB                                                              Cote 215 € 
 

778 POSTE AUX ARMEES 1940-1945, FRANCHISE MILITAIRE - 
GRANDS CACHETS ENCRE FRANCHISE CENSURE (OUVERT 
PAR AUTORITE MILITAIRE) sur lettres etc....176 lettres 

 
 

60/80 
779 POSTE AUX ARMEES - INDOCHINE : TONKIN, HAIPHONG . - 

SAIGON 1948 - MAROC 1955 - 1956 - ALLEMAGNE - A.F.N. 1956 
(F.M.) ENV. AVEC TIMBRES F.M. ROUGE : TUNISIE 1948 - 
SENEGAL 1953 - DAKAR 1957  104 lettres 

 
 
 

50/60 
780 FRANCHISE MILITAIRE - C.à D. POSTE AUX ARMEES 1 939-40 

SUR LETTRES TOUTES AVEC CACHET "OUVERT PAR 
L'AUTORITE MILITAIRE"  (bande centrale postale militaire) - 
REBUTS : LETTRE OUVERTE CONFORMEMENT A LA LOI, 
 42 lettres 

 
 
 
 

30/40 
781 BASES AERIENNES, TIMBRES AVEC CACHETS A DATE 

POINTILLES REIMS AIR 1964 à 1968 (14 lettres) - 
VILLACOUBLAY AIR 1969 à 1973 (7 lettres) - SAINT RAPHAEL 
MARINE, VARS 1967 - CHERBOURG ARSENAL 1968 - PARIS, 
NAVAL, 1965 - MARINE NATIONALE CENTRE D'HOURTIN, 
TIMBRE FM, 1954 - BATIMENT RICHELIEU 1947 - PORTE-
HELICOPTERES JEANNE D'ARC 1964 et 1965 - F.M. T.O.E 
PHMON - PENH 1949 et 1950 - A.F.N 1958 - DIVERS 
MADAGASCAR 1966 - CENTRAFRIQUE 1971, etc... 39 lettres + 
divers (8) 47 pièces 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50/60 
782 MARINE MILITAIRE - CROISEUR GEORGES LEYGUES (19 39-

1940) 4 lettres POSTE NAVALE - SERVICES A LA MER - 
MARSEILLE A KOBE 01/04/40 - RICHELIEU 1947 -  

 
 
 



12 
 

SAVORGNAN DE BRAZZA 03/11/1934 - CUIRASSE 
DUNKERQUE : 28/04/38 SUR CI - VOYAGE INAUGURALE SUR 
SEINE - NORMANDIE DEPART 29 MAI 1935 13 lettres 

 
 

50/60 
783 POSTE MILITAIRE - LETTRE AFFR à 15 c, n° 117 MOUCHON 15 

c orange cachet à date INFANTERIE 1ère DIVISION 18 SEPT 1901 
pour BRICON (Haute-Marne) - LETTRE Affr. à 10 c rouge 
SEMEUSE, Ob. cavalerie de corps, 15è Brigade (sans date au centre) 
pour Paris. 2 TB lettres 

 
 
 
 

20/30 
784 1901 - FRANCHISE MILITAIRE - SEMEUSE DE ROTY, 10 c paire 

avec B.d.F, n°4 10 C rose - n°6, bloc de 4, 50 c rouge (Ch. s/un ex) - 
n°4/13 et bloc 4 du n°9 et 13 - 10 A diptyque 25 timbres N. TB  
                                                                                                     Cote 221 € 

 

785 ALLEMAGNE 1945 -  9 cartes - ENTIERS POSTAUX A. HITL ER : 
6 p. rose avec ajouts BELGIQUE : 50 c armoirie avec oblit. encre rouge 
oberkimmando Der Weirmacht - PAYS-BAS, U.S.A. 1916,  5 lettres  
OUVERT PAR L'AUTORITE MILITAIRE - RUSSIE pour PARIS : 
1914-1916, marques ou chachet CENSURE RUSSE. Au total 27 lettres 

 
 
 
 

40/50 
786 VIGNETTES PATRIOTIQUES FRANCAISES et ITALIENNES , 

collées pour ne pas oublier les deux Guerres, GUERRE 1914-18 - Deux 
grandes VIGNETTES TIMBRES ANTITUBERCULEUX 1931 et 
1935 - 100 pièces 

 

787 100 VIGNETTES PATRIOTIQUES 1914-18, ANTI-ALLEMA NDES 
FRANCE - BELGIQUE - ITALIE - SUISSE - Joint diverses pochettes 
ETRANGER et CARTES MAXIMUMS 

 
 

15/20 
788 ALSACE - LORRAINE - OCCUPATION 1940 - HINDENBURG 

Surch. METZ  03 12 40 Grand Cachet illustré (2 p) BOULAY - 
BOLCHEN, HAYANGE, KNUTANGE, WALDWEISDORF, 
NIEDERJEUTZ, HOCHFELDEN  16 août 1940, MARLENHEIM, 
NIEDERHASLACH,STRASBOURG - POSTES AUX ARMEES 
FELDPOST - OUVERT CONTROLE POSTAL MILITAIRE - 
2 lettres guerre de Bavière. 39 lettre 

 
 
 
 
 
 

50/60 
 EMISSIONS DE LA FIN XIX's à XX's TYPE SAGE  
   

790 1876-78 - SAGE n°61, 1 c vert, bon centrage N.                       Cote 200 €  
791 1876-78 SAGE n°61, n°63, n°65, Ob. cachet à date, trois timbres Ob. TB 

                                                                                                     Cote 200 € 
 

792 1876-78 SAGE - SELECTION OBLITERES n°61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67 à 72. Série complète, 12 t Ob. TB                                          Cote 661 € 

 

793 1876 - SAGE - SELECTION OBLITERES n°74, 2 c vert, n°75, n°76 
10 c vert 77, 78, 79, 80, 81, 82 Type II 12 t Ob. TB                  Cote 435 € 

 

794 SAGE 1890 - n° 75, 5 c vert N - n°77 (sans gomme) - n°78, 25 c outremer 
N. , n°89 N,  n°80 30 c brun-jaune, n°90 n, n°94, 40 c rouge orange N; 
n°96, 20 c brique sur vert N. , n°97, 25 c noir sur rose (sans gomme)  
10 timbres N TB                                                                        Cote 1235 € 

 

795 1876 - 78 - SAGE n° 77, 15 c gris, signé BRUN (sans gomme) N.S.G. TB 
                                                                                                     Cote 300 € 

 

796 1884-90 - SAGE n°96, 20 c brique sur vert, bloc de 4 (Ch sur un ex)  
N TB                                                                                            Cote 300 € 

 

797 1884 SAGE n°97, 25 c noir sur rose (Ch) N TB                        Cote 120 €  
798 1898 - 1900 - SAGE - Paire n°104, 50c rose (Ch) N TB           Cote 700 €  
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799 1900 - MOUCHON MILLESIME 0.1900 - n°112, 10 c rose Type I et II 
(Ch) N TB                                                                                    Cote 240 € 

 

800 1900 - 01 - MOUCHON - VARIETE CHIFFRES DEPLA CES n° 112 
c, 10 rose (Ch) N TB                                                                   Cote 130 € 

 

801 1900 - MOUCHON MILLESIME C. 1900 - n°113, 20 c brun lilas  
(S. Ch) superbe N TB                                                                  Cote 250 € 

 

802 1900-01 - MOUCHON n°112 à 115, 30 c violet (S. Ch) signé CALVES 
4 t. N TB                                                                                      Cote 970 € 

 

803 1900-01 - MOUCHON - CHIFFRES DEPLACES n°113 A, 20 c brun-
lilas (SCh) photo. N . TB                                                             Cote 300 € 

 

804 1900 - MOUCHON - MILLESIME 1900 - Paire n°113 MILLESIME 
1900 N  TB                                                                                  Cote 230 € 

 

805 1900 - MOUCHON - BLOC de 8, IMPRESSION RECTO-VERSO n° 
114, 25 c bleu, signé CALVES  N TB                                       Cote 2000 € 

 

806 1900 - MOUCHON - n°114, 25 c bleu, bloc de quatre (S. Ch) N TB 
                                                                                                   Cote 1500 € 

 

807 1900 - MOUCHON n°114, 25 c, bleu (chiffres pales) (Ch) B TB  
                                                                                                     Cote 304 € 

 

808 1900 - MOUCHON n°115, 30 c violet (S Ch) N TB                 Cote 315 €  
809 1900-01 - MOUCHON n°115, 30c violet (Ch) N TB                 Cote 90 €  
810 1900 - MOUCHON n°115, 30c violet (Ch) N TB                       Cote 90 €  
811 1900 - MOUCHON n°115, 30c violet (Ch) N TB                       Cote 90 €  
812 1900 - MOUCHON n°115, 30c violet (Ch) N TB                       Cote 90 €  
813 MOUCHON Type II n°116, 10 c rouge, n°117 15 c orange  

(Sch) 2 t N TB                                                                             Cote 162 € 
 

814 1900 MOUCHON Type II - MILLESIME 2, 1902 n°116 (1902 non 
mentionné), n° 126, 20 c brun-lilas, n° 127 25 c bleu (Ch) 3 paires  
N TB                                                                                            Cote 800 € 

 

815 1900 - MOUCHON MILLESIME, 0, 1, 2 - n°117, 15 c orange 1900, 
1901, 1902 (Sch). 3 bandes N TB                                                Cote 110 € 

 

816 1900 - MOUCHON MILLESIME 0 1900, n°118, 25 c bleu type II (Ch) 
N TB                                                                                            Cote 450 € 

 

817 1900 - MERSON, n°119, 40 c rouge et bleu - 121 f., 1 lie de vin (Sch) 2 t  
N TB                                                                                            Cote 175 € 

 

818 1900 - MERSON, n°120, 50 c brun et gris (S. Ch) N TB          Cote 375 €  
819 1900 - MERSON , n°119, 40 c rouge et bleu, n°121, 1 f lie de vin et 

olive, n°125 MOUCHON , 15 c vermillon - n°126, 20 c brun-lilas  
4 t N TB                                                                                       Cote 154 € 

 

820 1900 - MERSON n° 121 f, 1 fr lie de vin et olive, papier G.C. bon 
centrage (Ch) N TB                                                                     Cote 110 € 

 

821 1900 - MERSON n°122, 2 f violet et jaune (Ch) N TB             Cote 950 €  
822 1900 - MERSON n°123, 5 f bleu et chamois (S. Ch) N TB                Cote 325 €  
823 1900 - MERSON n° 123 5 f , bleu et chamois (Ch) N TB         Cote 100 €  
824 1900 - MERSON n°123, 5 f bleu et chamois (Ch) N TB           Cote 100 €  
825 1902 - MOUCHON RETOUCHE n°124 à 128 (S Ch) série, superbe.  

5 t N TB                                                                                     Cote 1880 € 
 

826 1902 - MOUCHON RETOUCHE MILLESIME 1902 n°128, 30 c 
violet (Ch. sur la bande 2) N TB                                                  Cote 850 € 

 

827 1902 - MOUCHON RETOUCHE, n°128, 30 c violet (S ch) signé  
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BRUN N TB                                                                                Cote 975 € 
828 903 - SEMEUSE 10 c bloc de 4, IMPRESSION RECTO-VERSO 

n°129 E (S Ch) N TB                                                                   Cote 280 € 
 

829 1903 - SEMEUSE 10 c MILLESIME 3, PIQUAG E DECALE n°129, 
année 1903 (S. Ch). N TB                                                           Cote 300 € 

 

830 1903 - 24 - SEMEUSE LIGNEE n°129, 10 c, rose, n° 130, 15 c vert-gris, 
n° 131, 20 c brun lilas (S. Ch) 3 timbres N TB                           Cote 210 € 

 

831 1904 - SEMEUSE LIGNEE, MILLESIME 4, 1904 - n°129, 10 c rose 
(Ch) N TB                                                                                    Cote 180 € 

 

832 1903 - SEMEUSE LIGNEE, MILLESIMES 1, 2, 5, 6, 7, 8 n° 130, 15 c 
vert-gris, 6 p (Ch) N TB                                                              Cote 320 € 

 

833 1903 - 24 - SEMEUSE LIGNEE DE ROTY n°129, n°130, n°132,  
n° 133 (Ch) 4 timbres N TB                                                        Cote 298 € 

 

834 1903 - SEMEUSE MILLESIME SUR LETTRE - n°3 (1903) Paire 15 c 
vert gris type 1 Ob. Cad double cercle encre verte Paris 06, 2 avril 1930, 
Rue de Vaugirard TB et 1927 n°246 CAISSE D'AMORTISSEMENT 
SUR LETTRE bloc de 4 Oblit. WASSY (Hte Marne) 31.- 5 - 28 -  
2 lettres Ob. TB                                                                           Cote 140 € 

 

835 1904-06 - SEMEUSE LIGNEE MILLESIME, 1904 et 1906, n°131,  
20 c brun-lilas (Ch) 2 t. N TB                                                     Cote 595 € 

 

836 1903 - SEMEUSE LIGNEE MILLESIME 1903, n°132, 25 c bleu (Ch) 
N TB                                                                                            Cote 300 € 

 

837 1904 - SEMEUSE LIGNEE MILLESIME 1904, n°133, 30 c lilas (Ch) 
N TB                                                                                            Cote 670 € 

 

838 1906 - 1920 - MERSON n° 143 c, 45 c vert, couleur bleu déplacée (Ch) 
N TB                                                                                            Cote 84 € 

 

839 1906 - 1908 MERSON n°145, 2 orange, vert-bleu (une couleur déplacée) 
(Ch) 2 t. N TB                                                                            Cote 154 € 

 

840 1914 - SEMEUSE CROIX-ROUGE SURCHARGE 146, 147 (S Ch) 
N TB                                                                                            Cote 107 € 

 

841 1914 - CROIX -ROUGE SEMEUSE n° 146 et 147 (Sch) superbes 2 t.  
N TB                                                                                            Cote 107 € 

 

842 1919 - SEMEUSE dont CROIX -ROUGE 146/147, 157 à 161 (Ch et 
Sch) 8 t N TB                                                                               Cote 100 € 

 

843 1914 - 1918 - CROIX ROUGE n° 146, 147, 156 15 + 5 c noir et rouge  
3 t  Ob. TB                                                                                     Cote 80 € 

 

844 1914 - 1918 - CROIX ROUGE n° 146, 147, 156 (Ch) signé MARGUE, 
bon centrage, 3 timbres N TB                                                      Cote 186 € 

 

845 1917-19 1ère SERIE DES ORPHELINS OBLITERES n°148 à 155 
(dont 5 f + 5 f) 156 - 9 T Ob. TB                                              Cote 2.970 € 

 

846 1917 - ORPHELINS DE GUERRE n° 148 à 151 (S. Ch) 152/154 (Ch)  
7 t  N TB                                                                                   Cote 1.245 € 

 

847 1917-18 - ORPHELINS DE GUERRE n°152, 35 c + 25 c ardoise et 
violet (Ch.) N TB                                                                        Cote 190 € 

 

848 1917 - ORPHELINS DE GUERRE n°155, 5 f + 5 f noir et bleu, bon 
centrage (sans gomme) signé CALVES. N TB                         Cote 2000 € 

 

849 1918 - CROIX ROUGE n° 156, 15 c + 5 c noir et rouge B d. F (Ch) N 
TB                                                                                                Cote 140 € 

 

850 1918 - CROIX -ROUGE n° 156, 15 c et 5 c noir et rouge (sur fragment)  
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Ob TB                                                                                           Cote 70 € 
851 1918 - CROIX -ROUGE  n° 156, 15 c et 5 c noir et rouge (sur fragment) 

Ob TB                                                                                           Cote 70 € 
 

851 bis 1921 - SEMEUSE ROULETTES, n° 17, 10 c vert (n°159 e) 11 t 
N TB (7 sous chemise)                                                                Cote 100 € 

 

852 1922 - ORPHELINS DE GUERRE Série complète, n° 162 à n° 169 
(Sch) Superbe 8 t. N TB                                                              Cote 530 € 

 

853 1922 - 2è SERIE DES ORPHELINS SURCHARGES  n° 162 à n° 169 
(tous S. Ch) sauf n°169, bon centrage, 8 t N TB                         Cote 460 € 

 

854 1922 - 2è SERIE DES ORPHELINS DE GUERRE, Surchargés n° 162 
à n°169, avec bon centrage (Ch.) 8 t. N TB                                Cote 300 € 

 

855 1922 - SERIE DES ORPHELINS DE GUERRE SURCHARGES. 
Série complète n° 162 à 169. Bon centrage (Ch.) N TB            Cote 300 € 

 

856 1922 - ORPHELINS DE GUERRE 156, n° 162 à n° 169. Oblitérés  
9 t Ob.. TB                                                                                   Cote 325 € 

 

857 1922 - ORPHELINS DE GUERRE SURCHARGES oblitérés, série 
complète n° 162 à n° 169 8 t. Ob. TB                                         Cote 255 € 

 

858 1922 - ORPHELINS DE GUERRE surchargés n° 162 à n°169 série 
complète (Ch.) 8 t N TB                                                              Cote 250 € 

 

859 1922 - ORPHELINS DE GUERRE n° 167 - 169 50 c - 10 c -5 f - 1 f f  
et 1 f (Ch) 2 t N TB                                                                      Cote 197 € 

 

860 1922 - ORPHELINS DE GUERRE - SURCH. DEPLACEE n° 169 c + 
1 f s 5 + 5 f noir et bleu gris (superbe) Sch. N TB                       Cote 450 € 

 

861 1923 - CONGRES PHILATELIQUE DE BORDEAUX, 1928 - n°182, 
1 f (+ 2 f) lie de vin et olive, oblit. de l'EXPOSITION, bon centrage, 
signé BRUN. Ob . TB                                                                  Cote 625 € 

 

862 1923 CONGRES PHILATELIQUE DE BORDEAUX , n° 182, 1 f (+ 2 
f) lie de vin et olive, bon centrage (Ch). N TB                            Cote 575 € 

 

863 1924 - JEUX OLYMPIQUES DE PARIS n° 183 à n° 186 (Sch) 4 t 
superbes  N TB                                                                            Cote 158 € 

 

864 1924 - JEUX OLYMPIQUES DE PARIS n°183 à n° 186 (Sch) 4 t N 
TB                                                                                                Côte 158 € 

 

865 1924 - 25 - JEUX OLYMPIQUES DE PARIS - EXPOSITION DES 
ARTS DECORATIFS n°183/n°186 et 210/215 (Ch). N TB      Cote 73 € 

 

866 1924-26 - SEMEUSES OVULES PHENA, SEPTYL n°188, 10 c vert (2 
ex) superbe (Sch) N TB                                                               Cote 130 € 

 

867 1924-26 - SEMEUSE MINERALINE n°188 A, 10 c vert (Sch) N TB 
                                                                                                     Cote 700 € 

 

868 1924- 26 - SEMEUSE MINERALINE n°188 A, 10 c vert (Ch) N TB                
                                                                                                    Cote 500 € 

 

869 1924 -PHENA - MINERALINE, OBLITERES n° 188 et 188 A, 
semeuse 10 c vert, 2 t Ob. TB                                                    Cote 600 € 

 

870 1924 -26 SEMEUSE PHENA n°188, 10 c vert (Sch) N TB   Cote 60 €  
871 1924 - MERSON n°206, 3 f violet bleu (Sch) - 207 10 f vert et rouge 

(légère ch possible) N TB                                                            Cote 400 € 
 

872 1924-32 MERSON n°207, 10 f vert et rouge (Ch) N TB         Cote 145 €  
873 1924-32 MERSON  n°207, 10 f vert et rouge (Ch) N TB        Cote 145 €  
874 1924 - MERSON n°208, 20 f lilas rose et vert bleu (Ch) N TB Cote 230 €  
875 925 - EXPOSITION PHILATELIQUE DE PARIS, n°216,5 f carmin,  
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B.d.F (Sch), bel ex. N TB                                                            Cote 275 € 
876 1925 - EXPOSITION INTERNATIONALE DE PARIS , n°216, 5 f 

carmin, Ob. sur B.d.F. EXPO PHILAT PARIS Ob. TB           Cote 160 € 
 

877 1925 - EXPOSITION PHILATELIQUE DE PARIS SAGE n°216, 5f 
carmin (Ch.) N TB                                                                       Cote 160 € 

 

878 1926-27 - AU PROFIT DES ORPHELINS DE GUERRE n°229 à 
n°232, bon centrage (Sch) 4 t. N TB                                           Cote 590 € 

 

879 1926-27 - 3e SERIE ORPHELINS n°229 millésime 7/232 (Ch) 5 t 
N TB                                                                                            Cote 210 €  

 

880 1926-27 - 3 SERIE DES ORPHELINS n°229 à 232 (232 Ob) (Ch) 
bords de feuilles 4 t  N TB                                                           Cote 200 € 

 

881 1926 - ORPHELINS DE GUERRE OBLITERES n° 229 à 232  
4 t Ob. TB                                                                                    Cote 175 € 

 

882 1927 - MERSON n°240, 3 f lilas et carmin (S. Ch.) N TB        Cote 170 €  
883 1927 - MERSON n°240, 3 frs lilas et carmin , très bon centrage (Ch) N 

TB                                                                                                Cote 61 € 
 

884 1927 - EXPOSITION PHILATELIQUE DE STRASBOURG n°242 A, 
paire avec intervalle Obl. EXPO STRASBOURG Ob TB        Cote 750 € 

 

885 1928 - CAISSE D'AMORTISSEMENT SURCHARGES n°249 à n° 
251 (Ch) 3 t N TB                                                                        Cote 107 € 

 

886 1927-28 - CAISSE D'AMORTISSEMENT n°246/248 - 249/251 (Ch).  
n° 246 à 251 (Sch.) 8 t  N TB                                                      Cote 236 € 

 

887 1928 - BLOC DE 4 LE TRAVAIL, Type III (2ex), I (2 ex) DEUX 
TYPES SE TENANT, n° 252, 1 f 50 + 8 f 50 bleu, en bloc de 4 (Sch) 
Superbe N TB signés Calves                                                    Cote 1.200 € 

 

887 bis LE TRAVAIL - n°252, bande de trois timbres, LES TROIS ETATS SE 
TENANT, (Ch) chaque exemplaire signés CALVES N B     Cote 1.000 € 

 

888 1928 - LE TRAVAIL, OBLITERES, SELECTION DES TRO IS 
TYPES, n°252 bleu, Type I II et III, 3 t Ob . TB                       Côte 610 € 

 

889 1928 - LE TRAVAIL, n° 252 A, 1 f 50, 2 f 50 bleu, ETAT 2 (Ch) 
N TB                                                                                            Cote 250 € 

 

890 1929 - CAISSE D'AMORTISSEMENT n°253 à n°255 (Sch) Bon 
centrage 3 t N TB                                                                         Cote 285 € 

 

891 1929 - 3è SERIE CAISSE D'AMORTISSEMENT n° 253 à n° 255  
(Sch) (sauf 253) 3 t. N TB                                                           Cote 275 € 

 

892 1928 - CAISSE D'AMORTISSEMENT - LE TRAVAIL n° 2 52,  
1 f 50 + 8 f 50 bleu (Ch) N TB                                                    Cote 180 € 

 

893 1929 - AU PROFIT DE LA CAISSE D'AMORTISSEMENT - 
n° 253 à 255 (SCh) 3 t N  TB                                                    Cote 275 € 

 

894 1929 - CAISSE AMORTISSEMENT n° 253/255 (Ch) N TB Cote 120 €  
895 1930 - LE SOURIRE DE REIMS n° 256, 1 f 50 + 3 f 50 B d.F. 

N Sch TB                                                                                     Cote 160 € 
 

896 LE SOURIRE DE REIMS - n° 256, 1 f 50 + 3 f 50 lilas B.d. F. 
Coin daté 20-1-30 N Sch TB                                                      Cote  160 € 

 

897 SOURIRE DE REIMS - n° 256, 1 f 50 + 3 f 50 lilas (Sch) Superbe 
N TB                                                                                            Cote 160 € 

 

898 1930 - SOURIRE DE REIMS - n° 256, lilas obl. sur grand bord de 
Feuille et coin daté 30 - Ob. TB                                                  Cote 100 € 

 

899 1930 - SOURIRE DE REIMS n° 256 1 f 50 + 3 f 50 lilas (Ch)   
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N TB                                                                                            Cote 100 € 
900 1930 - SOURIRE DE REIMS n° 256, 1 f 50 + 3 f 50 lilas rose (Ch) 

N TB                                                                                            Cote 100 € 
 

901 1929 - EXPOSITION PHILATELIQUE DU HAVRE - n° 257 à 
2 f (+ 5 f), orange, vert et bleu Ob. de l'Exposition, bel ex. Ob TB 
                                                                                                     Cote 875 € 

 

902 1929 - EXPOSITION PHILATELIQUE DU HAVRE n° 257 A, 
2 f (+ 5 F orange et vert bleu) (Ch) N TB                                   Cote  875 € 

 

903 1929 - EXPOSITION PHILATELIQUE DU HAVRE, MERSON   
Surch. n° 257 A (Ch) N TB                                                         Cote 875 € 

 

904 1930 - ARC DE TRIOMPHE - MONT ST MICHEL n° 257, n° 258, 
n° 260, n° 260 I et II (S.Ch) 4 t. N TB                                        Cote 193 € 

 

905 1929 - 31 - ARC DE TRIOMPHE - n° 258, 2 f brun rouge (S Ch) 
B d F, superbe Mont St Michel, n° 260 A, 5 fr brun-clair (Sch) 2 Timbres 
N TB                                                                                            Cote 150 € 

 

906 1930 - SITES, MONUMENTS, PONT DU GARD LA ROCHELLE, 
SELECTION D'OBLITERES n° 258, 259, 260, 260 A, 261 bleu 
(2 ex) 262 II - 8 t Ob TB                                                             Cote 139 € 

 

907 1929 - CATHEDRALE DE R EIMS n° 259 3 f ardoise (Type I) 
(S ch) N TB                                                                                  Cote 135 € 

 

908 1929 -31 - REIMS - n° 259 c, 3 f ardoise TYPE 4 (S.Ch) superbe 
N TB                                                                                            Cote 135 € 

 

909 1929-31 - n° 258 ARC DE TRIOMPHE - n° 259 RHEIMS - n° 260 
MONT ST MICHEL - n°261 LA ROCHELLE Type III - (Ch) 
4 t N. TB                                                                                      Cote 224 € 

 

910 1929-31 - CATHEDRALE DE REIMS - n° 259, 3 f ardoise (Ch) - 
MONT ST MICHEL 260  a, brun I (Sch) 2 t N TB                   Cote 127 € 

 

911 1929 - PORT DE LA ROCHELLE n° 261,  10 f bleu (Type III) 
(Sch) superbe N TB                                                                     Cote 170 € 

 

912 1929 - PORT DE LA ROCHELLE n° 261 b outremer pale (Type I) 
(Ch) N TB                                                                                    Cote 425 € 

 

913 1929 - PORT DE LA  ROCHELLE n° 261 b 10 f outremer pale, (Ch)  
Signé CALVES N TB                                                                 Cote 125 € 

 

914 1930 - PONT DU GARD, dent 11 n° 262 B, 20 fr chaudron clair I, 
signé BRUN et CALVES N TB                                              Cote 2250 € 

 

915 1930 - PONT DU GARD - n° 262 C, 20 f  chaudron, B d F, 
N, (Sch) signé CALVES (photo)                                                Cote 650 € 

 

916 1929 - PONT DU GARD n° 262 II B 10 f chaudron, Ob n° 264,  
n° 265 N (Ch) n° 264, n° 265 Ob 5 t. TB                                      Cote 91 € 

 

917 1930 - 31 - B.I.T. - EXPOSITION COLONIALE - n° 263,  
n° 264/265 - n° 270 à n° 274 (S. Ch) 8 t N TB                          Cote  207 € 

 

918 1930 - CAISSE D'AMORTISSEMENT  n° 266 à n° 268 (S Ch)  
Superbes N TB                                                                             Cote 420 € 

 

919 1930 - CAISSE D'AMORTISSEMENT n° 266 Ob, 267/268 (Ch) 
N TB                                                                                            Cote 150 € 

 

920 1931 - COIFFES DES PROVINCES FRANCAISES n° 269, 1 f 50 
+ 3 f 50 vert-jaune (Sch) N TB                                                    Cote 350 € 

 

921 1931 - COIFFES DES PROVINCES FRANCAISES n° 269, 
1 f 50 + 3 f 50 vert-jaune (Ch) N TB                                           Cote 175 € 
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922 1931 - COIFFES DES PROVINCES FRANCAISES n° 269, 
1 f 50 + 3  fr 50 vert-jaune (Ch) N TB                                        Cote 175 € 

 

923 1931 - COIFFES DE PROVINCES DE FRANCE n° 269, 1 f 50 + 
3 f 50 vert-jaune (Ch) légère N TB                                              Cote 175 € 

 

924 1930 - 31 - EXPOSITION COLONIALE n° 270/274 (S Ch) bon 
Centrage 5 timbres                                                            N. TB Cote 145 € 

 

925 1930 - EXPOSITION COLONIALE - CHATEAU DE VERSAI LLES 
n° 274, 1 f 50 bleu - n° 379, 1 fr 75 + 75 c bleu B.d.F. N (Sch) 2 t 
                                                                                                     Cote 155 € 

 

926 1931 - CAISSE D'AMORTISSEMENT - n° 275 à n° 277 (S Ch) 
Superbes 3 t N TB                                                                        Cote 675 € 

 

927 1933-35 - PUY EN VELAY - JACQUARD - DELESSERT -  
V. HUGO - RICHELIEU - CALLOT - LIBERTE n° 290, 295,   
303/306, 309 (Sch) 7 t.  N TB                                                     Cote 168 € 

 

928 1933 - LE PUY EN VELAY - A. BRIAND - DOUMER V. HUGO 
n° 290 A, n° 295 (Sch) 5 t N TB                                                 Cote 153 € 

 

929 1933-34 - A. BRIAND - P. DOUMER - J. CARTIER n° 291/292, 
296/297 (Ch) 4 t. N TB                                                                Cote 132 € 

 

930 1933 - CELEBRITES : A. BRIAND - P. DOUMER - V. HUGO - 
COLOMBE DE LA PAIX n° 291 à n° 294 (Ch) 4 t N TB  
                                                                                                     Cote 118 € 

 

931 1934 - COLOMBE DE LA PAIX - n° 294, 1 f 50 outremer (Sch) 
Superbe N TB                                                                              Cote 120 € 

 

932 1934 - COLOMBE POUR L A PAIX n° 294, 1 f 50 outremer (Ch)  
N TB                                                                                              Cote 61 € 

 

933 1934 - Jacques CARTIER n° 296, n° 297, 75 c lilas et 1 f 50 bleu 
N  (SCh) 2 t. N TB                                                                       Cote 300 € 

 

934 1934 - Jacques CARTIER n° 296/297 (Ch) 2 t. N TB                Cote 82 €  
935 1934-35 -NORMANDIE - ST TROPHIME - DELESSERT - 

V. HUGO - RICHELIEU - CALLOT n° 299, n° 302, 303 A, 306  
(S. Ch) 6 t N TB                                                                           Cote 303 € 

 

936 1934 - Jacques CARTIER n° 296, n° 297 (Ch) 2 t. N TB          Cote 72 €  
937 1934-36 - PAQUEBOT NORMANDIE - n° 299, 1 f 50 bleu (S ch) 

n° 300, 1 f 50 bleu-clair (Ch) 2 t. N TB                                       Cote 102 € 
 

938 1935-36 - PAQUEBOT NORMANDIE VARIETE : n° 300 b - 
Turquoise B. d. F signé CALVES N (S Ch)                             Cote : 460 € 

 

939 1934 -36 - PAQUEBOT NORMANDIE - n° 299, n° 300 (S.Ch)  
Superbes N TB                                                                            Cote 222 € 

 

940  1934-36 - PAQUEBOT NORMANDIE  n° 299, n° 300 (Ch) B.d F 
Coins datés N TB                                                                           Cote 85 € 

 

941 1935 - RIVIERE BRETONNE - n° 301, 2 f vert (S Ch) N TB  
                                                                                                      Cote  85 € 

 

942 1935 - RIVIERE BRETONNE - ST TROPHIME n° 301, n° 302 
(Ch) 2 t N TB                                                                                 Cote 72 € 

 

943 1935 - RIVIERE BRETONNE n° 301, 2 f vert (Ch) N TB       Cote  40 €  
944 1935 - B. DELESSERT - V. HUGO - RICHELIEU n° 303 à n° 305 

(S. Ch) 3 t. N TB                                                                          Cote 131 € 
 

945 1935 - RIVIERE BRETONNE - DELESSERT - V. HUGO -  
RICHELIEU - CALLOT - n° 303 à n° 306 (Ch) 5 timbres N TB 
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                                                                                                     Cote 104 € 
946 1935 - Jacques CALLOT - COIN DATE n° 306, Bloc de 4, 1935  

(S Ch) superbe (cote 2006 DALLAY) N TB                               Cote 315 € 
 

947 1935-36 - CALLOT - CHOMEURS INTELLECTUELS - 
AMPERE etc n° 306 à n° 312 (S Ch) 7 t N TB                        Cote  239 € 

 

948 1935-36 - J. CALLOT - CHOMEURS INTELLECTUELS - 
AMPERE - PILATRE DE  ROZIER  n° 306 à n° 313 (Ch)  
8 t; N TB                                                                                      Cote 141 € 

 

949 1935 - CHOMEURS INTELLECTUELS , n° 307, n° 308 50 c + 2 f 
 rouge-brique (Sch) 2 t N TB                                                       Cote 140 € 

 

950 1938 - L'ART ET LA PENSEE n° 308, 50 c + 2 f rouge-brique (Ch) 
N TB                                                                                              Cote 65 € 

 

951 1936 - LIBERTE - AMPERE - ENFANTS DES CHOMEURS - 
PILATRE DE ROZIER - VIMY - J. JAURES -  n° 309 à n° 319 
(S Ch) (côte 2008) 11 t; N TB                                                     Cote 269 € 

 

952 1936-38 - COMMEMORATIFS - CHOMEURS INTELLECTUEL S - 
EXPO PARIS 1937 n° 309 à n° 347 (sauf n° 320) - n° 352, n° 353 - 
n° 356, n° 358, n° 377, 377 A, 378 (Ch) 46 t N TB                    Cote 330 € 

 

953 1936 - ROUGET DE LILLE - VIMY - J. JAURES - EXPOSITION 
INTERNATIONALE n° 314 à n° 319, n° 322 à 327 (Ch) 13 t;  
N TB                                                                                            Cote 134 € 

 

954 1936 - 100è TRAVERSEE DE L'ATLANTIQUE SUD n° 321, 10 f  
vert foncé, Ob TB                                                                        Cote 150 € 

 

955 1936 - EXPOSITION INTERNATIONALE DE PARIS n° 322/327 
(S Ch) N TB                                                                                 Cote 120 € 

 

956 1936 - EXPOSITION INTERNATIONALE DE PARIS - n° 322 à 
n° 327 (326 et 327 S Ch) n° 328 (Ch) 329 (S Ch) 8 t. N TB  
                                                                                                     Cote 137 € 

 

957 1937 - PEXIP, FEUILLET, imprimé en paire verticale, avec cachet 
Témoin de l'EXPOSITION 27/06/37 - Ch (en dehors du timbre) 
                                                                                                     Cote 420 € 

 

957 bis 1937 PEXIP - EXPOSITION PHILATELIQUE INTERN ATIONALE 
DE PARIS - BLOC FEUILLET N°3, N S Ch. Superbe        Cote 800€ 

 

958 1937 - POUR LA PAIX - CHOMEURS INTELLECTUELS - 
MERMOZ - n° 328 à n° 338 ( Ch) 11 t. N TB                            Cote 73 € 

 

959 1936 - CHOMEURS INTELLECTUELS - SKI A CHAMONIX - 
CORNEILLE - MERMOZ - CHEMIN DE FER n° 330 à n° 344  
(S Ch) (2 plaquettes) 18 t N TB                                                   Cote 198 € 

 

960 1936 - CHOMEURS INTELLECTUELS n° 330/333 - 385 (Ch)  
5 t N TB                                                                                         Cote 53 € 

 

961 1936 - CHOMEURS INTELLECTUELS n° 330/333, 343/344 (Ch) 
6 timbres N TB                                                                              Cote 43 € 

 

962 1937 - SKI A CHAMONIX - MERMOZ - DESCARTES - CHEMINS 
DE FER n° 334 à n° 340 (S Ch), superbes 9 t N TB                   Cote 75 € 

 

963 1937 - 38 - CORNEILLE - CHEMINS DE FER etc... n° 335/337, 
352, 356/358, 377, 377 A, 378, 386/387 (S Ch) superbes 14 t 
N TB                                                                                            Cote 103 € 

 

964 1937 - CHEMIN DE FER - DESCARTES - CHOMEURS - 
OEUVRES P et T - LOTI n° 339 à n° 342 (sauf 348/351) (S Ch) 11 t 
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N TB                                                                                              Cote 81 € 
965 1937 - CHOMEURS - SPORTS - LIBERTE -LOTI - SOCIETE  

DE PROPHYLAXIE - CHARCOT - VERSAILLES n° 343/347,  
352/353, 356/358, 377, 377 A, n° 379 (S Ch) 12 t N TB            Cote 137 € 

 

966 1937 - VICTOIRE DE SAM OTHRACE n° 354 et 355 (S Ch) Bon 
Centrage 2 t. N TB                                                                       Cote 420 € 

 

967 1937 - VICTOIRE DE SAMOTHRACE n° 354, 30 vert - n° 355, 55 c 
rouge B.d. feuille N S Ch 2 t                                                     Cote 420  € 

 

968 1937 - VICTOIRE DE SAMOTHRACE - n° 354 30 c vert - n° 355, 
55 c rouge N S. Ch 2 t                                                                  Cote 420 € 

 

968 bis 1937 - VICTOIRE DE SAMOTHRACE SUR C.P. - n° 354, 30 c vert, 
n° 355, 55 c vert, Oblit. MUSEE DU LOUVRE PARIS 5/11/1937 
                                                                                                     Cote 100 € 

 

969 1937 - VICTOIRE DE SAMOTHRACE n° 354/n° 355 (Ch) bien 
Centrés 2 t N TB                                                                          Cote 170 € 

 

970 1938 - GAMBETTA - VERSAILLES - CHOMEURS - GLOIR E  
DE L'INFANTERIE  n° 378 à n° 387 (Ch) 10 t. N TB              Cote 79 € 

 

971 1938 - COUR D'HONNEUR DU CHATEAU DE VERSAILLES  
n° 379, 1 f 75 bleu, B d F coin daté N (S Ch) TB                         Cote 45 € 

 

972 1938 - VERSAILLES - CHOMEURS INTELLECTUELS - A LA 
GLOIRE DE L'INFANTERIE - n° 379 à n° 387  (S Ch) 8 t N TB           
                                                                                                     Cote 152 € 

 

973 1938 - A LA GLOIRE DE L'INFANTERIE n° 386/387 Bloc de 
4 coins datés 38 (S Ch) Cote 2006 DALLAY) superbe N TB    Cote 140 € 

 

974 1938 - SERIE BEAU TOQUAT 388/394 (S Ch) 7 t       N TB Cote 165 €  
975 1938 - SERIE CHAMPENOISE n° 388 à n° 394 (S Ch) 7 t. N TB 

                                                                                                     Cote 165 € 
 

976 1938 - SERIE CHAMPENOISE - SANTE MILITAIRE COUP E DU 
MONDE DE FOOT-BALL n° 388 à n°394 (n° 394 avec Ch)  
 à 
397, 399 (S Ch) 18 t N TB                                                           Cote 228 € 

 

977 1938 - SANTE MILITAIRE - COUPE DU MONDE DE FOOT-
BALL - REIMS - P.M. CURIE - RADIO AUX AVEUGLES n° 3 95  
à n° 418 (sauf 398, 404 à 416 A) (S Ch) 10 t. N TB                   Cote 165 € 

 

977 bis 1938 - Clément ADER -n° 398, 50 f Outremer N B.d.F.            Cote180 €  
978 1938 - Clément ADER n° 398, 50 f Outremer (S Ch) signé ROUMET  

n° 493 surchargé B d.F; (S Ch) 2 timbres TB                             Cote 265 € 
 

979 1938 - Clément ADER n° 398; 50 f Outremer (Ch) n° 493 20 f, 50 f 
(papier épais) (Ch) N TB                                                             Cote 150 € 

 

980 1938 - Clément ADER - n° 398, 50 f Outremer (Ch) N TB      Cote 110 €  
981 1938 - Clément ADER - n° 398; 50 f Outremer (Ch) N TB      Cote 110 €  
982 1938 - Clément ADLER n° 398; 50 f Outremer, signé ROUMET  (S Ch) 

N TB  
 

983 1940 - CROIX-ROUGE ''SAUVE'', COINS DATES n° 459/460  
blocs 1940 B d. F; (S. Ch) (Dallay) Superbes 8 timbres N TB   Cote 130 € 

 

984 1940 - Clément ADER (Surchargé) n° 493 a, 20 frs S/ Outremer  
foncé (papier mince) (S. Sch) N TB                                              Cote 90 € 

 

985 1940 - Clément ADER - n° 493 a, 20 f sur 50 fr (papier mince) (Ch) 
N TB                                                                                              Cote 45 € 

 



21 
 

986 1943 - AU PROFIT DU SECOURS NATIONAL n° 567 BANDE  
AVEC FRANCISQUE n° 571 A, BANDE : TRAVAIL, FAMILLE, 
PATRIE, n° 580 A : (S Ch) N TB                                              Cote 167 € 

 

987 1942 - EPREUVE DE LUXE, BEFFROI D'ARRAS - 10 f vert,  
n° 567 N TB                                                                                   Cote 70 € 

 

988 1942 - 1959 : SELECTION NON DENTELES - Chabrier n° 542 a - 
n° 551 a BLONDEL - 599 a, 600 a, 601 a - 619 a - 662 a - 749 a 738 a - 
FOURNIER, BECQUEREL 748 a, 749 a - 816a, 820/821 a 844 a/847 a- 
936 a - 880 a -  890 a -  897 a /898 a - 908a / 910 a 1008 a -  1021 a - 
1033 a - 1055 a/1058 a - 1095 a/1098 a - 1142 a/1145 a 1146 a/1149 - 
1157 a/1160 a - CELEBRITES : 1207 a/1212a  1214, 1217a - 1257 
a/1962 a - 1213 a - 1242 a - 1243 a - 1225 a/1227 a 69 t. N TB (sous 
chemise)                                                                                     Cote 2317 € 

 

989 1969 - SELECTION NON DENTELES - BRETONNEAU :  
1328 a/1329 a - 1265 a - 1269 a 1270 a/1271 a - 1277 a - 1284 a - 1286 a - 
1412 a - 1420 a/1421 a, 1423 a - 1442 a/1445 a - 1461 - CELEBRITES  
série 1470 a/1475 a 1483 a - 1495 a/1497 a - 1511 a/1514 a - 1523 a - 
1526 a/1527 a - 1533 a -  1537 a/1539a - 1550 a/1553 a - 1558 a - 1560 a 
1572 a/1574 a - 1577 a/1579 A 6 1589 A - SERIE COMPLETE DES 
CELEBRITES 1590 a/1595 a - 1600 a 61601 a 1603 a/1604 a - PA 
CONCORDE 43 c - EPREUVE DE LUXE BRETONNEAU, n° 1388 
64 t neufs (sous chemise)                                                         Cotes 2459 € 

 

990 1943 - PETAIN SECOURS NATIONAL - n° 571 A (n° 571 A 
 (n° 571 A et 580 A) et (576 à 580) (S.Ch) 2 bandesN TB         Cote 173 € 

 

991 1943 - PETAIN AU PROFIT DU SECOURS NATIONAL 571 A 
BANDE AVEC FRANCISQUE - n° 580 A BANDE DE 5 TIMBRES - 
N s. Ch TB                                                                                   Cote 173 € 

 

992 MARIANNE DU DULAC - NON EMIS - n° 701 A à 701 F (S. Ch) 
6 t N TB (photo)                                                                          Cote 795 € 

 

993 1950 - SERIE CELEBRITES - n° 867/872 (S Ch) 6 t. N TB     Cote 96 €  
994 1950 - 1951 - CELEBRITES, deux séries n° 867/872 - 891/896 (Ch) 12 

t. (2 plaquettes) N TB                                                                    Cote 89 € 
 

995 1951 - Maurice NOGUES, NON DENTELE : n° 907, 12 f N TB 
                                                                                                       Cote 77 € 

 

996 1952 - ANNEE COMPLETE - n° 919 à n° 939 (S Ch) 21 t (deux 
plaquettes) N TB                                                                          Cote 115 € 

 

997 1952 - CELEBRITES XIXè s. NON DENTELES n° 930 à 935, série 
complète 6 t N TB                                                                       Cote 230 € 

 

998 1952 - LEONARD DE VINCI, NON DENTELE n° 929, 30 f bleu- 
violet (S ch) N TB                                                                        Cote 130 € 

 

999 1952 - CELEBRITES DU XIXè s. n° 930 à n° 935 (S Ch) 6 t N TB 
                                                                                                       Cote 60 € 

 

1000 1953 - CELEBRITES, NON DENTELES série complète n° 945 à 
n° 950 (S Ch) 6 t N TB                                                                Cote 200 € 

 

1001 1954 - ANNEE COMPLETE : n° 968 à n° 1007 (Ch) (sur trois 
plaquettes) 40 timbres N TB                                                       Cote 192 €  

 

1002 1954 - CELEBRITES - SAINT LOUIS - Paul VALERY - n° 989 
à 994 (S Ch) 6 t N TB                                                                  Cote 186 € 

 

1003 1953 - CARNET CROIX ROUGE OBLITERE n° 2002 : (n° 966/967) 
Croix Rouge Le Havre Ob. TB                                                    Cote 160 € 
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1004 1955 - INVENTEURS CELEBRES, NON DENTELES n° 1012 à 
1017 6 t N TB                                                                              Cote 125 € 

 

1005 1955 - Jules VERNE, NON DENTELE n° 1026, 30 f bleu noir (S ch) 
N TB                                                                                              Cote 80 € 

 

1006 1955 - CELEBRITES PHILIPPE AUGUSTE - RENOIR - Série  
n° 1027 à 1032 (S. Ch) 6 t N TB                                                 Cote 160 € 

 

1007 1956 - CELEBRITES DU XVè AU XXè s NON DENTELES n° 1066 à 
n° 1071 6 t N TB                                                                         Cote 185 € 

 

1008 1956 - ANNEE COMPLETE n° 1050 à n°1090 (Ch) (plaquettes) 41 t 
N TB                                                                                              Cote 96 € 

 

1009 1956-57 - CARNETS CROIX ROUGE : n°2005 et 2006 N TB  
                                                                                                     Cote 180 € 

 

1010 1957 - HEROS DE LA RESISTANCE - NON DENTELES - Série 
complète, n° 1110/1104 S. Ch 5 t N TB                                      Cote 115 € 

 

1011 1957 - CELEBRITES DU XIIIè au XIXè, NON DENTELES n° 1108  
à 1113 N TB                                                                                Cote 140 € 

 

1012 1957 - CELEBRITE S ETRANGERES - NON DENTELES Série 
complète, n° 1132 à n° 1138, 7 t N TB                                       Cote 170 € 

 

1013 1958 - CELEBRITES, NON DENTELES Série complète n° 1166 à 
n° 1171 ( S Ch) 6 t N TB                                                             Cote 130 € 

 

1014 1958 - CROIX ROUGE - NON DENTELES n° 1187, n° 1188 (S Ch) 
2 t N TB                                                                                       Cote 115 € 

 

1015 1960 - HEROS DE RESISTANCE NON DENTELES série n° 1248 à 
1252 (S. Ch) 6 t N TB                                                                    Cote 95 € 

 

1016 1961 - HEROS DE LA RESISTANCE NON DENT n° 1288 à 1291 -  
P. FAUCHARD 1307 (S Ch) 5 t N TB                                        Cote 97 € 

 

1017 1961 - CELEBRITES NON DENT - n° 1295 à 1300 série complète 
B d F superbes (S Ch) 6 t N TB                                                   Cote 130 € 

 

1018 1962 - COQ DE DECARIS - VARIETES - PIQUAGE A CHEVAL  
bloc de 8 (S Ch) n° 1331 N TB                                                   Cote 400 € 

 

1019 1962 - COQ DE DECARIS -  1331 c, n° vert au verso, 1331 A b n°  
rouge au verso, 1331 à, n° vert au verso, 1331 A b n° rouge 2 t. N TB 
                                                                                                     Cote 356 € 

 

1020 1962 - COQ DE DECARIS, n° 1359, 25 c, belle VARIETE PIQUAGE 
A CHEVAL N TB                                                                        Cote 60 € 

 

1021 1962-65 - COQ n° 1331, n° ROUGE AU VERSO, Oblit. signés 
CALVES                                                                                    Cotes 160 € 

 

1022 1962 - CELEBRITES NON DENT. n° 1345 à n° 1350 série complète  
B.d.F. (S Ch) 6 t N TB                                                                Cote 125 € 

 

1023 1963 - CELEBRITES, NON DENTELES  n° 1370 à n° 1375 (S Ch) 6 t 
N TB                                                                                            Côte 185 € 

 

1024 1964 - CROIX ROUGE  n° 1433 et 1434, CORVISART et LARREY 
NON DENTELES, N TB                                                           Cote 125 € 

 

1025 1961 à 1966 - CARNETS CROIX ROUGE NON PLIES : 6 années  
N et Ob TB                                                                                Cote : 135 € 

 

1026 1963 - GRANDS HOMMES NON DENT. n° 1322 à n° 1386 série 
complète, 5 t (S Ch) N TB                                                           Cote 125 € 

 

1027 1963 - CHAGALL - VITRAIL DE CHARTRES n° 1398 et  1399  
non dentelés (S Ch) 2 t N TB                                                      Cote 230 € 
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1028 1964 - PHILATEC n° 1422, 1 fr brun clair (S Ch) N TB            Cote 30 €  
1028 bis 1964 - PHILATEC - BLOC FEUILLET n°6, dentelé, 8 ex N S.Ch 

                                                                                          Cote (2006) 300 € 
 

1029 1965 - CROIX ROUGE RENOIR NON DENT - n° 1466 à 1467  
(S Ch) 2 t N TB                                                                            Cote 140 € 

 

1030 1982 - RECENSEMENT DE LA POPULATION, VARIETE  
n°2202 a, 160 f multicolore, bloc de quatre, chiffre 7 manquant sur la 
Corse N S. Ch                                                                                Cote 42 € 

 

1031 1988 - LE THERMALISME - VARIETE n° 2556 a 2,20 ROUGE  
Au lieu de bleu B d. F. (N S Ch) signé CALVES - Rare variété 
                                                                                                     Cote 600 € 

 

1032 1993 - MARIANNE DU BICENTENAIRE : CARNET 
AUTOCOLLANT NON DENTELE accidentel, sans DECOUPE 
ENTRE LES TIMBRES, signé CALVES, N superbe 

 

1033 1958 - 1991 - CONSEIL DE L'EUROPE n° 16 à 109 (S Ch) 94 timbres 
(sous chemise) N TB                                                                   Cote 141 € 

 

   
 FRANCE 

POSTE AERIENNE 
 

   
1035 1930 - AVION SURVOLANT MARSEILLE - n° 5, 1 f50 carmin, 

N° 6 1 f 50 bleu, n° 6 a 3 t (S. Ch) N TB                                     Cote 244 € 
 

1036 POSTE AERIENNE - FRANCE AMERIQUE DU SUD, SANS 
ESCALE par CODOS - ROSSI A BORD DU JOSEPH LE BRIX N°7 
PA, CACHET RAID INTERROMPU LE 17 FEVRIER 1935 à 
PORTO PRAIA (Cap Vert) sur C.P AIR FRANCE, numérotée 

 

1037 POSTE AERIENNE, LETTRE RECOMMANDEE du 15-4 1936 DE 
NANTES POUR LA BELGIQUE AVEC PA n°1, n°8 -  
                                                                                 Cote des timbres 315 € 

 

1038 1930 - AVION SURVOLANT MARSEILLE - BLERIOT PA, n° 5, 
6, 7 (S Ch) superbes N TB                                                           Cote 141 € 

 

1039 1943 - POSTE AERIENNE MILITAIRE PETAIN Surch. 1 f 50  
brun - rouge, LE RICHELIEU N TB                                        Cote 240 € 

 

1040 1947 - 12_ CONGRES U.P.U 2 ex PA n° 20 500 fr vert foncé, B.d.F. 
N Sch.                                                                                          Cote 130 € 

 

1041 U.P.U. PA n° 20, paire horizontale, avec inter-panneau se tenant 
B d. F. (S Ch)                                                                              Cote 130 € 

 

1042 1947 - U.P.U. - C.I.T.T. - VUE DE PARIS PA n° 20, PA  28, PA 
n° 29? 1000 f noir et brun violacé (Ch) 3 t. N TB                       Cote 143 € 

 

1043 1949 - VUES STYLISEES LILLE, BORDEAUX, LYON, 
MARSEILLE PA n° 24/27 N S Ch 4 t TB                                Cote 116 € 

 

1044 1949 - VUES STYLISEES - PA n° 24/27 (500 fr avec coin daté 15/7/49) 
bord de feuille N S. Ch 4 t TB 

 

1045 1949 - C.I.T.T. PA n° 28 - VUE DE PARIS : n° 29, 1000 f noir et brun 
violacé (S. Ch) 2 t N TB                                                              Cote 174 € 

 

1046 1950 - VUE DE PARIS PA 28, PA 29 1000 f (S Ch) N TB      Cote 170 €  
1047 1950 - VUE DE PARIS P.A. n° 29 1000 fr noir et brun violacé (S. Ch) 

coin de feuille, coin daté, superbe N TB                                     Cote 165 € 
 

1048 1950 - VUE DE PARIS PA n° 29, 1000 f noir et brun violacé, B d.F.   
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N  S Ch superbe                                                                           Cote 165 € 
1049 1954 - PROTOTYPES - PA n° 30 a PA n° 33 : 1000 f PROVENCE 

B d. Feuille 4 t.N S Ch TB                                                           Cote 400 € 
 

1050 1954 - PROTOTYPES - PA n° 30 à PA n° 33 - PROVENCE 4 t. 
N S. Ch. TB                                                                                 Cote 400 € 

 

1051 1954 - PROTOTYPES - PA n° 30, n° 31, n° 32, 500 f FOUGA 
MAGISTER  (Ch) 3 t N TB                                                        Cote 120 € 

 

1052 1955 - 1969 - M. BASTIE - PROTOTYPES - CONCORDE  PA 
n° 34, 34/37, 38/41, 42/43 (S Ch) et PA n° 34, Maryse BASTIE , non 
dentelé 11 t- N TB                                                                       Côte 246 € 

 

1053 1946-1987 : POSTE AERIENNE n° 16 a - n° 19 PA n° 20,  21/23 
n° 24 à 27 (S Ch), 30/31; 34, 35, 36 Ob, 37, 38/41, 42/60 (S Ch)  
4 plaquettes 41 t. N TB                                                                Cote 410 € 

 

1054 1946-47 - EPREUVE DE LUXE - POSTE - AERIENNE - SERIE 
MYTHOLOGIQUE n° 16, n° 17, n° 19 (Yvert p. 812) N TB Cote 600 € 

 

1055 1946-1947-1959 - P.A SERIE MYTHOLOGIQUE - U.P.U ST 
EXUPERY - DAGNAUX - VUES STYLISEES GRANDES VILLES  
PA n° 16 a.... n° 37 (sur 3 plaquettes) N TB                               Cote 377 € 

 

   
 COURS D'INSTRUCTION 

PREOBLITERES 
 

   
1057 1907-20 - SEMEUSE, COURS D'INSTRUCTION, SURCH ANNULE  

n° 16 (137), n° 18 (138) 2 timbres N TB                                     Cote 150 € 
 

1058 1911-1928 - COURS D'INSTRUCTION - RECOUVREMENTS 
SURCH. ANNULE n° 33, 50 c rouge (Ch très légère) N TB    Cote 325 € 

 

1059 1922 - SEMEUSE PREOBILITERE; COURS D'INSTRUCTION - 
n° 50 CI, 5 c orange (n°50) S Ch N TB                                       Cote 130 € 

 

1060 1953-59 - PREOBLITERES : MARIANNE, COQ  n° 106/118 -  
119/122 (Ch) 17 timbres N TB                                                      Cote 85 € 

 

   
 FRANCE NEUFS 

COLLECTION PAR ANNEES 
 

   
1062 1940 - ANNEE COMPLETE n°  451 à n° 469 (Ch) 19 t (sous chemise) 

N TB                                                                                              Cote 93 € 
 

1063 ANNEE 1943 n° 571 A, n° 580 A (Deux bandes) n° 572/575 - 581 à 
598 (S. Ch) N TB                                                                         Cote 209 € 

 

1064 ANNEES 1946 et 1947 n° 748 à n° 771 ( S. Ch) n° 772 à n° 792 (S. Ch) 
60 t N TB                                                                                       Cote 62 € 

 

1065 1948 - ANNEE COMPLETE n° 793 à n° 822 (S Ch) 30 t N TB  
                                                                                                       Cote 65 € 

 

1066 ANNEE 1949 - n° 823 à n° 862 (S. Ch) 42 t N TB                    Cote 177 €  
1067 1949 - CENTENAIRE DU T.P. CERES/MARIANNE n° 833 A,  

Feuille de 10 t N S. Ch N TB                                                      Cote 200 € 
 

1068 1949 - ANNEE COMPLETE n° 823 à n° 863 (S. Ch) 42 t N TB 
                                                                                                     Cote 177 € 

 

1069 1955 - ANNEE COMPLETE : n° 1008 à n° 1049 (S Ch) 46 t 
N TB                                                                                            Cote 259 € 
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1070 1955 - ANNEE COMPLETE - n° 1008 à n° 1049 (sauf 1018)  
(S. Ch et Ch) 45 timbres N TB                                                    Cote 150 € 

 

1071 1956 - ANNEE COMPLETE - n° 1050 à n° 1090 (S Ch) 41 t N TB 
                                                                                                     Cote 167 € 

 

1072 1956 - ANNEE COMPLETE - n° 1050/1188 (Ch) 41 timbres N TB 
                                                                                                       Cote 96 € 

 

1073 ANNEE 1957 - n° 1091 à n° 1141 (S. Ch) 52 t. N TB               Cote 110 €  
1074 1957 - ANNEE COMPLETE n° 1091/n° 1141 (Ch) + n° 16 CONSEIL 

DE L'EUROPE 53 t; N TB                                                          Cote 67 € 
 

1075 1957 - ANNEE COMPLETE 1091/1141 (1108/1113 Ob) (Ch) 52 t 
Majorité N TB                                                                                Cote 63 € 

 

1076 1958 ANNEE COMPLETE : n° 1142 à n° 1188 (S. Ch) 47 t 
N TB                                                                                              Cote 61 € 

 

1077 1959 - ANNEE COMPLETE  n° 1189 à n° 1229 (S. Ch) 41 t N TB 
                                                                                                       Cote 79 € 

 

1078 1960 - ANNEE COMPLETE n° 1230 à 1268 (S. Ch) 53 t N TB 
                                                                                                       Cote 85 € 

 

1079 1960 - ANNEE COMPLETE n° 1230 à n° 1280 + carnet Croix Rouge 
(Ch) 61 t N TB                                                                             Cote 103 € 

 

1080 1961 - ANNEE COMPLETE n° 1281 à n° 1324 (Ch) 44 timbres N TB 
                                                                                                       Cote 54 € 

 

1081 1962 - ANNEE COMPLETE n° 1325 à n° 1367 - 1331 Ab n° rouge,  
CARNET CROIX ROUGE Obl. 58 t N S. Ch                          Cote 116 € 

 

1082 1964 - PHILATEC - n° 1422, BLOC-FEUILLET n° 6,  en feuille 8 t 
N S. Ch                                                                                         Cote 275 € 

 

1083 1964 - EXPOSITION PHILATEC n° 1422, BLOC FEUILLET  
n° 6, Oblitéré PARIS 5 JUIN 1964 Ob. TB                               Cote 210 € 

 

1084 1967-1968-1969 - TROIS ANNEES COMPLETES n° 1504/1541 (Ch) 
n° 1542/1584 (Ch et S Ch) n° 1582/1620 (Ch et S Ch) toutes avec 
CARNETS CROIX ROUGE  131 t N                                         Cote 86 € 

 

1085 1969-1970-1971 - TROIS ANNEES COMPLETES n° 1582 à n° 1620 - 
1621 à n° 1662 n° 1663 à n° 1701 121 timbres N S. Ch.              Cote 98 € 

 

1086 ANNEE 1971 - n° 1663 à n° 1701 - MARIANNE n° ROUGE 1664 b - 
1664 c (phosphore) (S Ch) 41 t N TB                                            Cote 61 € 

 

1087 1972 - ANNEE COMPLETE 1702/1736 (S Ch) (sauf 1734) + CARNET 
CROIX ROUGE 42 t N TB                                                         Cote 39 € 

 

1088 1974 - ANNEE COMPLETE n° 1783 à 1829 (S Ch) 47 t N TB 
                                                                                                       Côte 42 € 

 

1089 1976 - ANNEE COMPLETE :  n° 1863 à n° 1913 (S Ch) 52 t N TB 
                                                                                                       Cote 43 € 

 

1090 ANNEE 1979 - n° 2028 au n° 2072 (S. Ch) 47 timbres N TB     Cote 47 €  
1091 1982 - ANNEE COMPLETE -n° 2178 au n° 2251 + Carnet CROIX 

ROUGE 80 t. N TB                                                                    Cote 116 € 
 

1092 1983 - ANNEE COMPLETE - n° 2252 au n° 2298 49 timbres N S. Ch 
                                                                                                       Cote 73 € 

 


